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Nihat ÇELİK
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel Başkanı

Merhaba; 

Koyun keçi yetiştiricilerinin sesi olarak yayın 
hayatına başlayan ve 2014 yılının Ocak ayından 
bu yana geçen 10 yıl boyunca, 3 ayda bir aralıksız 
olarak yayınlanan Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Çoban Dergimizin 41. sayısına ulaşmış olmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz. 10 yıldır sektörümüzün gür 
sesi olma yolundaki çabalarımızla birlikte küçükbaş 
hayvancılık sektörünün belli bir noktaya gelmiş 
olmasını görmenin de haklı gururunu yaşıyoruz. 
Özellikle Koyun Keçi Yetiştirici Birliklerinin 
kurulması öncesinde üvey evlat muamelesi gören 
ve hiçbir şekilde destek görmeyen sektörümüz 
bugün hak ettiği değeri görmekte ve daha iyi 
yerlere gelmesi için çalışmalar devam etmektedir.

2024 yılına girdiğimiz şu dönemde temel 
beklentimiz ve hedefimiz, bu yılın küçükbaş 
hayvancılıkta atılım yılı olmasıdır. Bu hedefe 
başta Tarım ve Orman Bakanlığımız olmak üzere 
İl birliklerimiz ve sektör paydaşlarımızla el ele 
vererek ulaşacağımız inancındayız.  

Ocak ayı içerisinde Merkez Birliğimiz Yönetim 
ve Denetim Kurulu Üyelerimizle birlikte Tarım 
ve Orman Bakanımız Sayın İbrahim Yumaklı ile 
bir araya geldik. Sayın Bakanımızın heyetimizi 
kabulünde sektörümüzün sorunlarını ve 
Bakanlıktan taleplerimizi dile getirdik. Oldukça 
yoğun çalışmaları arasında bize 1,5 saat gibi 
geniş bir zaman dilimi ayıran Sayın Bakanımıza 
samimi yaklaşımlarından dolayı sektörümüz adına 
şükranlarımızı sunuyoruz.

Sayın Bakanımızın heyetimizi kabulünün adeta 
bir sektör toplantısı haline gelmesi yanında Bakan 
Yardımcımız Sayın Prof. Dr. Ahmet Gümen ve 
Hayvancılık Genel Müdürümüz Sayın Salih Çelik’in 
de hazır bulunduğu ortamda sektörün başlıca 

ve en önemli sorunlarının masaya yatırılmış 
olmasını sektörümüzün geleceği açısından 
oldukça önemli görüyoruz.  Toplantının daha 
çok istişare havasında geçmiş olması ve Sayın 
Bakanımızın sorunlarımızla hemhal olması ve 
çözüm noktasındaki yaklaşımıyla bizlere moral ve 
güç vermesi önümüzdeki süreç için sektörümüz 
adına memnuniyet verici olmuştur.

Diğer taraftan; Tarım, Orman ve Köyişleri 
Komisyonu Başkanı, Tarım ve Orman Eski 
Bakanımız Sayın Prof.Dr. Vahit Kirişci’nin Komisyon 
Başkanı sıfatıyla Sivil Toplum Kuruluşları arasındaki 
ilk ziyaretini Merkez Birliğimize yapmış olmasından 
ziyadesiyle memnun olduk. Merkez Birliğimizi 
şereflendirmesi dolayısıyla dile getirdiğimiz 
hususlara destek vereceğine olan inancımızın 
pekişmesi açısından bu ziyareti sektörümüz adına 
tarihi bir buluşma olarak görüyor, tarımımızın 
gelişmesi için yoğun gayretlerine şahit olduğumuz 
ve çalışmalarını takdirle andığımız, her zaman 
kendisini yanı başımızda gördüğümüz Sayın 
Bakanımıza teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Değerli Okuyucularımız;

2024 yılının küçükbaş hayvancılıkta atılım yılı 
olması temennimi bir kez daha yinelemek istiyorum. 
Çünkü ülkemiz coğrafyası küçükbaş hayvancılık 
coğrafyasıdır. Kırmızı et sorununun çözüm adresidir. 
Dolayısıyla bu yılın küçükbaş hayvancılıkta atılım 
yılı olmasını sağlayacak şekilde seferber olmanın 
çabasında olacağız. Bizim en büyük beklentimiz ve 
arzumuz yeni yılın üretenin de tüketenin de mutlu 
olacağı bir yıl olmasıdır. Bu duygu ve düşüncelerle 
2024 yılının tarımda şahlanış yılı, küçükbaş 
hayvancılıkta atılım yılı olması dileklerimle başta 
çiftçilerimiz, üreticilerimiz ve yetiştiricilerimiz olmak 
üzere tüm vatandaşlarımızın yeni yılını kutluyorum. 
Kalın sağlıcakla…

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi2
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Ülkenin tarım ve ormancılık tarihinin masaya 
yatırıldığı “Türkiye Cumhuriyeti’nin 100 Yılında 

Tarım ve Ormancılık Tarihi Sempozyumu” 18-20 
Aralık 2023 tarihlerinde Ankara’da düzenlendi.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı yaptığı 
konuşmada, Türkiye Cumhuriyeti’nin ikinci yüzyılında 
nereden nereye gelindiğini akademik anlamda kayıt 
altına almak gerektiğini söyledi.

Söz konusu çalışmaların, gelecek nesiller için, 
üzerine bir şeyler konulması açısından çok kıymetli 
olduğunu belirten Yumaklı, “Buradan çıkacak 
sonuçları mutlak suretle yakından takip edeceğim. 
Sempozyumun, buradan ilham alarak, dünyanın 
da kabul ettiği bu çok önemli tarım sektörünün 
birer mensubu olacak ve katkı verecek olan değerli 
öğrenci kardeşlerime bir başlangıç noktası olmasını 
diliyorum.” dedi.

Türk Tarih Kurumu Başkanı Prof. Dr. Yüksel Özgen 
de tarım ve medeniyet arasındaki ilişkinin çok kuvvetli 
olduğuna işaret ederek, en az bin yıldır Türk yurdu 
olan Anadolu’nun zirai işlemlerin sahası olduğunu 
dile getirdi. Özgen, Cumhuriyet’in kurulması için 
yürütülen çalışmalarda zirai faaliyetlerin modernize 
edilmesi için de harekete geçildiğini anlattı.

Sempozyum, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 

100. yılı etkinlikleri ve Türkiye Yüzyılı vizyonu 
kapsamında, Tarım ve Orman Bakanlığı Eğitim ve 
Yayın Dairesi Başkanlığı ile Türk Tarih Kurumu iş 
birliğiyle gerçekleştirildi.

Tarım ve ormancılık literatürüne sosyal ve beşerî 
bilimler bütünlüğü içinde katkı sunmak amacıyla 
gerçekleştirilen sempozyumda, 50 akademik bildiri 
12 akademik oturumda sunuldu. Sempozyumda 
tarım tarihinden arazi mülkiyetine, yörük kültüründen 
günümüzün çiftçi profiline, Osmanlı dönemindeki 
hayvan hastalıklarından savaş yıllarındaki tarım 
politikalarına, meteorolojik doğal felaketlerden 
ormancılık politikasına kadar birçok konuda bildiriler 
yer aldı. Bunun dışında meslek odaları, sivil toplum 
kuruluşları, sanatçılar, önder tarım gençliği, tarım 
gazetecileri ile Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı 
enstitüler ve genel müdürlükler çeşitli konulardaki 
bildirilerini özel oturumlarda sundular.

Sempozyuma katılım sağlayan Türkiye Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik “ Tarım ve Ormancılığın tarihine 
ışık tutacak olan bu sempozyumdan faydalı sonuçlar 
çıkması temennilerimle sektörümüz adına Bakanımız 
Sayın İbrahim Yumaklı ve Türk Tarih Kurumu Başkanı 
Sayın Prof. Dr. Yüksel Özgen ile emeği geçen herkese 
teşekkürlerimi arz ediyorum.” dedi.

TÜRKİYE CUMHURİYETİ’NİN 100 YILINDA TARIM VE 
ORMANCILIK TARİHİ SEMPOZYUMU DÜZENLENDİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi 3

HA
BE

RL
ER



Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, sektö-
rün sorunlarını ve Bakanlıktan ta-
leplerini dile getirdi.

T.C. Tarım ve Orman Bakanı İb-
rahim Yumaklı’nın Türkiye Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik başkanlığındaki Yönetim ve 
Denetim Kurulu Üyelerini kabu-
lünde küçükbaş hayvancılık sek-
törüne ilişkin birtakım değerlen-
dirmelerde bulunuldu. 

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik 
tarafından sektörün sorunları ve 
Bakanlıktan talep edilen hususla-
rın dile getirildiği kabulde Bakan 
Yardımcısı Prof.Dr. Ahmet Gümen 
ve Hayvancılık Genel Müdürü Sa-
lih Çelik de yer aldı.

Genel Başkan Çelik, 1.5 saat süren 
kabulde Bakan Yumaklı’ya teşek-
kür ederek 2024 yılının küçükbaş 
hayvancılıkta atılım yılı  olmasını 
arzu ettiklerini söyledi. Küçükbaş 
hayvancılığın belli başlı önemli 
sorunlarını ve çözüm önerilerini 
Bakan Yumaklı’ya aktardıklarını 

belirten Çelik,  kayıtlı tüm hayvan-
lara Şubat veya Mart aylarında bir 
defaya mahsus olmak üzere yem 
desteği verilmesinin yetiştiricilere 
kış aylarında rahat bir nefes aldı-
racağını ifade etti.  

Kırmızı et üretimi içerisinde yüz-
de 27 olan küçükbaş hayvancılığın 
payının artırılması suretiyle tüke-
ticinin sofrasına ucuz et girmesini 
istediklerini belirten Çelik, market 
ve kasaplarda kırmızı et fiyatla-
rının 500-600 liraya çıktığını ve 
bu artışta başka illerden getirilen 
hayvanların Balıkesir’de kesilip 
Balıkesir kuzusu gibi satışının ek 
nakliye ve lojistik giderlerden kay-
naklandığını ve bu konuda önlem 
alınması gerektiğini söyledi. Çelik, 
ayrıca besilik hayvan veya et it-
halatının azaltılması noktasındaki 
görüşlerini de Bakan Yumaklı ile 
paylaştı.

Genel Başkan Çelik, ekip ruhu ile 
hareket edilip destek kalemleri 
ile ilgili görüşlerinin alınması ge-
rektiğine işaret ederek 300 bin 
civarında küçükbaş hayvan ye-
tiştiricisi olmasına rağmen çoban 

istihdam desteğinden faydalanan 
işletme sayısının yeterli olmadığı-
nı dolayısıyla her işletmenin anaç 
koyun keçi destek başvurusunda 
bulunurken işletme başına çoban 
desteği de verilmesi gerektiğini 
kaydetti.

Koyun Keçi Yetiştirici Birliklerinin 
mali yönden güçlendirilmesinin 
gereğine işaret eden Çelik, Tarım-
sal Desteklemeler Kararnamesin-
de yer alan Birlikleri Güçlendirme 
Payının artırılmasını  talep ederek 
küpe ve küpeleme işlerininin Bir-
likler tarafından yapılması husus-
larına değindi. Ayrıca destekle-
meler kapsamında yetiştiricilerin 
müracaatlarının bağlı bulundukla-
rı il birliklerine yaptıkları için il ve 
ilçe tarım ve orman müdürlükleri 
tarafından her yetiştirici için dos-
ya ücretinin döner sermaye için 
talep edildiğini belirten Çelik, bu 
yanlış durumun önüne geçilme-
si için Bakan Yumaklı’dan yardım 
isteyerek bu uygulamanın kaldırıl-
ması talebinde bulundu. 

Çelik, Halk Elinde Ülkesel Küçük-
baş Hayvan Islahı projesindeki 

T.C. TARIM VE ORMAN BAKANI YUMAKLI 
TÜDKİYEB HEYETİNİ KABUL ETTİ
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maliyet artışlarının göz önünde 
bulundurarak destekleme kalem-
lerinin de o oranda arttırılması 
gerektiğinin kaçınılmaz olduğunu 
dolayısıyla tarım danışmanlarına 
verilen desteğin de yeterli gelme-
mesi nedeniyle mağduriyetlerin 
giderilmesi hususunda imkanlar 
dahilinde yeniden değerlendiril-
mesi gerektiğini söyledi. 

Genel Başkan Çelik; kurban bay-
ramlarında yaşanan sorun ve sı-
kıntıların temelinde her ağacın 
dibinde bir dernek kurulduğunu 
ve kurban amacının dışına çıkarak 
iyi niyetli olmayan kuruluşların yo-
ğun bir çaba içinde olduklarını be-
lirterek gerekli tedbirlerin alınması 
hususunda görüşlerini dile getirdi. 

Genç çiftçi hibe desteklerinin ye-
niden başlatılması gerektiğini vur-
gulayan Çelik, bu projelerin yeni-
den gündeme alınması gerektiğini 
söyleyerek sektörün sorunları ve 
çözüm önerilerine ilişkin detaylı 

bir raporu Bakan Yumaklı’ya tak-
dim ettiklerini kaydetti.

Bakan Yumaklı ise dile getirilen 
konuları not ederek çözüm nok-
tasında tüm sorunların üstesinden 
gelinebileceği mesajını verdi. Ba-
kan Yumaklı, küçükbaş hayvancı-
lıkta hem verimlilik hem de sayıyı 
artıracak bir düzenleme yapacak-
larını belirterek küçükbaş hayvan 
et tüketiminin artırılması için de 

çaba sarfedileceğini söyledi.

Genel Başkan Çelik, kabulün son 
derece verimli geçtiğini belirte-
rek “ Sayın Bakanımızın bizlere 
sergilemiş olduğu sıcak yaklaşı-
mı, samimi duruşu ve alakaları ile 
ilerleyen zamanlarda tarım sektö-
rümüzün gelişmesi için önemli ka-
pılar aralayacağı açık bir şekilde 
görülmüştür. Bu vesile ile Sayın 
Bakanımıza minnettarız.” dedi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi 5
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Tarım Orman ve Köyişleri Ko-
misyonu Başkanı, Tarım ve 

Orman Eski Bakanı Prof.Dr. Vahit 
Kirişci Komisyon Başkanı olarak 
ilk ziyaretini Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliğine 
(TÜDKİYEB) yaptı.
Tarım Orman ve Köyişleri Komis-
yonu Başkanı Tarım ve Orman 
Eski Bakanı Prof.Dr. Vahit Kirişci, 
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği’ne (TÜDKİYEB) bir 
ziyarette bulunarak Genel Başkan 
Nihat Çelik’ten küçükbaş hayvan-
cılık sektörüne ilişkin birtakım bil-
giler aldı.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, 
Kirişci’nin Merkez Birliğine yaptığı 
ziyaretten duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek “ Sayın Bakanımız, 
Tarım Orman ve Köyişleri Ko-
misyonu Başkanımız bulunduğu 
görevler süresince tarım ve hay-
vancılığımızın gelişimine yapmış 
olduğu hizmetleri her zaman tak-
dirle anıyoruz. Her zaman yanı-
mızda olan ve Komisyon Başkanı 
sıfatıyla Merkez Birliğimizi ilk defa 
ziyaret eden bir Başkan olması 
nedeniyle kendisini Merkez Birli-
ğimizde görmekten son derece 

mutlu olduk. Birliklerimiz ve 280 
bin küçükbaş hayvan yetiştirici-
miz adına kendisine şükranları-
mızı sunuyor teşekkürlerimizi arz 
ediyoruz” dedi.

Genel Başkan Çelik, Tarım Orman 
ve Köyişleri Komisyonu Başkanı 
Prof.Dr. Vahit Kirişci’ye küçükbaş 
hayvancılığın geldiği nokta hak-
kında bilgiler vererek “ Sayın Ba-
kanımdan öncelikle talep ettiğim 
husus tarım ve hayvancılık konula-
rı üzerinde komisyonda görüşülen 
maddelerle ilgili gerek duyuldu-
ğunda söz almak suretiyle komis-
yon çalışmalarına katkı sağlamak 
konusu olmuştur. Sahada canla 
başla üreten yetiştiricilerin sesi-
ni duyurmak ve onların temsilcisi 
olarak komisyona katkı vermenin 
doğru bir yaklaşım olacağını dü-
şünüyorum. 2024 yılının küçükbaş 
hayvancılıkta atılım yılı olmasını 
istiyoruz. Dolayısıyla Türkiye Bü-
yük Millet Meclisinden geçen Ta-
rım ve Orman Bakanlığı bütçesin-
deki destekleme ve yatırımlarda 
küçükbaşa önem ve öncelik veril-
mesi yanında küçükbaşın payının 
artırılması temel beklentimiz ola-
caktır  ” dedi.

Kırmızı et sorununa çare olabile-
cek görüşlerini Başkan Kirişci’ye 
aktardığını belirten Çelik, “ Kırmızı 
et konusu yıllardır kanayan yara-
mız haline gelmiştir. Dolayısıyla 
kırmızı et sektöründe sorunları 
en aza indirmenin yolu küçükbaş 
hayvancılıktan geçmektedir. Dola-
yısıyla kırmızı et üretiminde yüzde 
27 olan küçükbaşın payının artırıl-
ması ve tüketiminin özendirilmesi, 
kasaplık hayvan veya et ithalatı 
yerine yerli üreticilerin daha fazla 
desteklenerek hayvan sayısının ve 
dolayısıyla üretimin artırılması kır-
mızı ette yaşadığımız fiyat artışla-
rının da önüne geçecektir.” dedi. 

Çelik, et ve süt ürünlerinin fiyat-
larının belirlemesinde Birliklerin 
aktif rol alması gerektiğine dikkat 
çekerek “ Tüketicinin sofrasına et 
ve süt ürünlerinin ucuza gelme-
si için pazarlamada Birlikler aktif 
rol almalıdır. Hayvanların bakımı-
nı yapan biz, yetiştiren biz, bes-
leyen biz, sağan biz olduğumuza 
göre neden çiğ süt ve ette fiyat-
ları sanayiciler belirlesin. Diğer 
taraftan lojistik hizmetler ve nak-
liye maliyetleri de düşürülmelidir. 
Aksi durumda bu yük tüketicinin 

TARIM ORMAN VE KÖYİŞLERİ KOMİSYONU 
BAŞKANI KİRİŞCİ 

TÜDKİYEB’İ ZİYARET ETTİ
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TÜDKİYEB HEYETİ 
PROF. DR KİRİŞCİ’Yİ MAKAMINDA ZİYARET ETTİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik ve beraberindeki Ge-
nel Başkan Yardımcısı Fettah Öztürk ve Yönetim Kurulu Üyesi Ali Kaysadu, Genel Sekreter Veysel Ören, 

Genel Başkan Danışmanları Vedat Koç ve İrfan Gündoğdu ile Mali İşler Müdürü Barlas Sağlamer, 30 Kasım 2023 
tarihinde TBMM Tarım Orman ve Köyişleri Komisyonu 
Başkanı Prof. Dr. Vahit Kirişci’ye makamında ziyarette 
bulundular.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Tarım ve Or-
man Eski Bakanı, TBMM Tarım Orman ve Köyişleri Ko-
misyonu Başkanı Sayın Prof.Dr. Vahit Kirişci hocamızı 
ziyaret ederek sektörel konularda çeşitli istişare ve de-
ğerlendirmelerde bulunduk. Sayın Kirişci’ye samimi ilgi 
ve alakasından dolayı sektörüm adına teşekkür ediyor, 
başarılı çalışmalarının devamını diliyorum” dedi.

omuzlarına binmektedir. Örneğin; 
Konya’dan kuzuyu kamyonlara 
bindirip götürüp Balıkesir’de kes-
tirip aynı kuzuyu Konya’ya getirip 
Balıkesir kuzusu diye satmak hem 
maliyetler açısından hem de yan-
lış algı yapılması açısından sektö-
rümüze zarar vermektedir. Bu tür 
yanlış uygulamaların önüne geçil-
melidir.” dedi. 

Genel Başkan Çelik, ziyaret esna-
sında küçükbaş hayvancılıkla ilgili 
birçok konuyu gündeme getirdiği-
ni belirterek “Meralarımızın daha 
bilinçli otlatılması ve sahipsiz kal-
maması için Birlik Başkanlarımızın 
İl Mera Komisyonlarında doğal 
üye olması, çiftçi ve yetiştiricileri-
mizin de 7.200 günde emekli ol-
malarının sağlanması, içerisinde 
bulunduğumuz kış ayları nedeniy-
le yetiştiricilere bir defaya mahsus 
yem desteği verilmesi, hayvan-

cılığın yoğun olduğu bölgelerde 
devlet destekli yem fabrikalarının 
kurularak maliyetlerin düşürülme-
si, genç çiftçi hibe projelerinin ye-
niden başlatılması, Birliklerin yasal 
mevzuatında yeniden düzenleme-
ler yapılması gibi pek çok konu-
da Sayın Kirişci’den desteklerini 
talep ettik. Sayın Bakanımızın ta-
leplerimize kayıtsız kalmayacağı 
ve destek olacağı inancıyla tekrar 
Merkez Birliğimizi onurlandırma-
larından dolayı teşekkürlerimi su-
nuyorum” dedi.

TBMM Tarım Orman ve Köyişleri 
Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Vahit 
Kirişci de ziyarete ilişkin olarak “ 
Küçükbaş hayvancılığın gelişme-
sinde önemli katkıları olan Türki-
ye Koyun Keçi Yetiştiricileri Mer-
kez Birliğine yaptığım ziyarette 
Genel Başkanımızın taleplerini el 
birliği halinde en güzel bir şekil-

de değerlendirebileceğimizi ifa-
de ettim. Sektöre ilişkin her türlü 
çalışmaya destek olmak bizim asli 
görevimizdir. Çobanların yaptı-
ğı iş önemli ve ulvi bir meslektir. 
Peygamber mesleğidir. Ancak bu 
önem bazı çevrelerce maalesef 
önemsenmedi. Tarım stratejik bir 
sektör. Ülkemiz için çok önem arz 
ediyor. Biz bu sektörün önemini 
mensupları olarak düşünmemiz 
lazım. Öncelikle bizim kendimizin 
faydalı olmamız için çalışmamız 
lazım. Kendi meselelerimize sahip 
çıkmalıyız. Sözleşmeli Üretim ve 
Üretim Planlaması kanunu sektö-
rümüz için oldukça önemlidir. Dün 
olduğu gibi yarınlarda da sektö-
rün en iyi yerlere gelmesi için ül-
kemizin bir küçükbaş hayvancılık 
coğrafyası olduğunu unutmadan 
birlikte, el ele vererek çalışmaları-
mıza devam edeceğiz.” dedi.
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, küçük-
baş hayvancılıkta 2023 yılı değer-
lendirmesinde bulunarak 2024 yı-
lına ilişkin sektörün beklentilerini 
dile getirdi.

Genel Başkan Çelik, yaptığı açık-
lamada 2023 yılında küçükbaş 
hayvancılık sektörünün zor günler 
geçirmesine rağmen üretime de-
vam edildiğini belirterek “  2023 
yılının ilk altı ayında küçükbaş 
hayvan sayımızda yüzde 5,6 ora-
nında bir azalma oldu. Rakamlar 
henüz açıklanmadı ancak yılsonu 
itibariyle bir miktar daha azalma 
olacağını tahmin ediyoruz. Hay-
van sayımızın azalmasında girdi 
maliyetlerinin yüksekliği etkili ol-
muştur ancak yetiştiricilerimiz her 
zorluğa karşı her zaman olduğu 
gibi 2023 yılında da büyük bir öz-
veriyle üretmeye devam etmiştir. “ 
dedi.

- Küçükbaş hayvancılık destekleri 
üç kata varan oranlarda artırıldı

Çelik, küçükbaş hayvancılık sektö-
rünün gelişiminde önemli bir paya 
sahip olan desteklerin 2023 yılın-
da iki kat ve daha fazla oranlarda 

artırıldığına dikkat çekerek “  2023 
yılı tarımsal desteklemeleri kapsa-
mında küçükbaş hayvancılık des-
tekleri yüzde 100 ve yüzde 150’ ye 
varan oranlarda artırılmış olmasını 
sektör olarak memnuniyetle karşı-
ladık. Anaç hayvan başına 50 lira 
olan destek 100 liraya, 12 bin lira 
olan çoban desteği 30 bin liraya 
çıkarılmış, Islah programlarındaki 
elit sürülerde yavrular için veri-
len destek 150 liradan 300 liraya, 
taban sürüdeki yavrular için ise 
100 liradan 160 liraya çıkarılmıştır. 
Daha da önemlisi yıllardır ısrarla 
üzerinde durduğumuz Ulusal Islah 
Programı oluşturularak ülkemizin 
damızlık koç teke ihtiyacının bu 
programdan karşılanması talebi-
miz gerçekleşmiş ve bu çerçeve-
de 2023 yılı için ulusal ıslah prog-
ramlarından koç teke alacak olan 
yetiştiricilere 2 bin lira destek sağ-
lanmıştır.” İfadelerini kullandı.

-2024 yılı tarımda yeni projelerle 
birlikte topyekûn seferberlik yılı 
olmalı

2024 yılına ilişkin sektörün bek-
lentilerini de dile getiren Çelik, “ 
Üretmezsek tüketemeyiz. Dolayı-
sıyla 2024 yılının hemen başında 
topyekûn üretim seferberliği baş-

latılmalıdır. Ülkemiz bulunduğu 
coğrafya itibarıyla binlerce yıldır 
bitkisel ve hayvansal üretimin ya-
pıldığı eşsiz bir geçmiş ve potan-
siyele sahiptir. Bu potansiyeli ha-
rekete geçirmek adına başta yem 
olmak üzere girdi maliyetlerinin 
düşürülmesi, aile işletmelerinin 
daha fazla desteklenmesi, Genç 
Çiftçi Hibe Projesi ve bunun gibi 
alternatif yeni projelerle gençle-
rimizin kırsalda tutulması veya 
kırsala dönüşünü sağlayacak yeni 
projeler üretim seferberliğinin 
ilk adımlarından birisi olmalıdır.” 
dedi. 

-Küçükbaş hayvan sayısı mutlaka 
artırılmalı, sektörün sorunları çö-
zülmeli

Genel Başkan Çelik, 2024 yılında 
en önemli hedeflerden birinin kü-
çükbaş hayvan sayısının ve verim-
liliğin artırılması olduğunu kayde-
derek “ Küçükbaş hayvan sayımızı 
mutlaka artırmak durumundayız. 
Bu artışı gerçekleştirmek için ön-
celikli olarak yetiştiricilerimizin 
belini büken girdi maliyetlerinin 
azaltılması ve yaptığı işten ka-
zanç elde etmesi sağlanmalıdır. 
Geçmişten bugüne kadar hayvan 
sayısının artmasında destekleme-

GENEL BAŞKAN ÇELİK
SEKTÖRÜN 2023 YILINI DEĞERLENDİRDİ

2024 YILI BEKLENTİLERİNİ DİLER GETİRDİ
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2023 YILI HAYVANCILIK 
DESTEKLEMELERİ UYGULAMA 
TEBLİĞİ YAYIMLANDI

Tarım ve Orman Bakanlığı, hayvancılıkta sürdürülebilir-
liği sağlamak ve verimliliği artırmak amacıyla 2023’te 

uygulanacak birçok destek kalemini yüzde 100-150 artırdı.

Tarım ve Orman Bakanlığından yapılan yazılı açıklama-
ya göre, “Hayvancılık Desteklemeleri Uygulama Tebliği” 
1 Ocak’tan itibaren geçerli olmak üzere Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Hayvancılıkta sürdürülebilirliği ve verimliliği sağlamaya yö-
nelik birçok destek kaleminde yüzde 100-150 artış yapıldı.

Bu kapsamda, 2022’de 12 bin lira olan sürü yöneticisi (ço-
ban) desteği, 2023’te yüzde 150 artışla 30 bin liraya çıkar-
tıldı. Koç ve teke alım desteği, küçükbaş hayvan ıslahının 
sağlanması, verimliliğin ve sürü kalitesinin artırılması ama-
cıyla 2023’te hayvan başına 2 bin lira olarak uygulanacak.

Buzağı desteği, 2022’de kriterleri sağlaması durumunda 
900 TL/başa kadar verilirken, 2023 yılı için yüzde 133 ar-
tışla 2 bin 100 TL/başa çıkartıldı. Bu destek 2023’te doğan 
her buzağı için verilecek.

Düve alım desteğinin ise hastalıktan ari işletmeler için yüz-
de 50 hibe oranında uygulanmasına başlanacak.

Anaç koyun keçi desteği, 2022’de 50 TL/baş iken 2023 
için yüzde 100 artışla 100 TL/başa yükseltildi.

“Üreticilerimizin refahının yükseltilmesi temel stratejimiz-
dir”

Açıklamada görüşlerine yer verilen Tarım ve Orman Ba-
kanı İbrahim Yumaklı, hayvancılıktan elde edilen gelirlerin 
artırılmasının ve hem üreticilerin hem de hayvan refahının 
yükseltilmesinin temel stratejileri olduğunu belirtti.

Birim hayvandan daha fazla verim ile kaliteli ürün elde 
etmek, ürünlerin muhafazasından pazara ulaştırılması ve 
değerinde satılmasını sağlamak amaçlarıyla yetiştiricilere 
destek verdiklerine işaret eden Yumaklı, aile işletmeciliği 
başta olmak üzere gençlere ve kadınlara da pozitif ayrım-
cılık yaptıklarını belirtti.

Bakan Yumaklı, 21 kalemde verilen hayvancılık destekleri-
ni yüzde 100, bazı kalemlerde de yüzde 150 artırdıklarına 
dikkati çekerek, şu ifadeleri kullandı:

“Sağladığımız yeni desteklerle işletmelerin sürdürebilirli-
ğinin sağlanması, altyapı ve ekipman eksikliği nedeniyle 
yaşanan kayıpların azaltılması, verimlilik ve kalitenin artırıl-
ması, üretici gelirlerinin artırılması, kırsaldan kente göçün 
ve bölgesel gelişmişlik farklarının azaltılması hedefleniyor. 
Yetiştiricilerimizin ve üreticilerimizin desteklemelerden 
faydalanabilmesi için tebliğdeki şartlara uymaları büyük 
önem arz etmektedir. Desteklerimizin hayırlı olmasını ve 
yetiştiricilerimize bereket getirmesini diliyorum.”

lerin çok önemli katkıları olmuştur. Bu neden-
le 2024 yılı Desteklemeler Kararnamesinde 
küçükbaş hayvancılığa verilen destekler gü-
nümüz şartlarına göre güncellenerek des-
teklerden aldığı pay yüzde en az 25’e çıkar-
tılmalıdır. Ayrıca var olan çoban bulma ve 
çalıştırma sorunu çözülmeden sektörü isteni-
len noktaya getiremeyiz. Dolayısıyla çobanlı-
ğı cazip meslek haline getirmek üzere sosyal 
güvenlik sorunları ve yabancı uyruklu çoban 
çalıştırma konuları çözüme kavuşturulmalıdır. 
” değerlendirmesinde bulundu.

-2024 yılı hem üretenin hem de tüketenin yü-
zünün güleceği bir yıl olsun

Çelik, 2024 yılında küçükbaş hayvancılık sek-
törünün beklentilerine ilişkin bir takım öneri-
lerde bulunarak “  Süt/yem paritesinin en az 
1,5 seviyelerinde olmasını sağlayacak çalış-
malar yapılmalı, bunun için de girdi maliyet-
leri düşürülerek yetiştiriciyi memnun edecek 
oranda çiğ süt alım referans fiyatı belirlen-
melidir. Sütte istikrarın sağlanması aynı za-
manda et üretimi ve fiyatlarında da istikrarı 
sağlayacaktır. Yem sanayinde kullanılan ham 
maddelerinin büyük bir kısmı iç üretimden 
karşılanmalı ve kesif yeme olan bağımlılığı 
azaltıcı, kaba yem üretiminin artırılmasına 
yönelik tedbirler alınmalı. TMO tarafından 
ucuz arpa satışına önümüzdeki yılda devam 
edilmeli. ESK da piyasayı dengeleme yolun-
da aktif rol oynamalı. Sonuç itibarıyla üreti-
cinin daha çok üretmesi, tüketicinin de daha 
uygun fiyatla tüketmesi yeni yıldan öncelikli 
beklentimizdir. Dolayısıyla; 2024 yılının hem 
üretenin hem de tüketenin yüzünün güleceği 
bir yıl olması dileklerimle başta çiftçilerimiz, 
üreticilerimiz ve yetiştiricilerimiz olmak üzere 
tüm vatandaşlarımızın yeni yılını kutluyorum” 
dedi.
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik, “Sağlanan destekler, 

üretimin sürdürülebilirliği, küçük-
baş hayvan sayısının ve verimli-
liğin artmasına vesile olması ba-
kımından sektörümüz açısından 
son derece değerlidir.” dedi.

Çelik, AA muhabirine, hayvancılık 
sektörüne 2023 yılı için sağlana-
cak desteklere ilişkin değerlendir-
mede bulundu.

Gelecek yıl verilecek destekler 
içinde küçükbaş hayvancılık ka-
tegorisinde yüzde 100 ile yüzde 
150’ye varan artışlar yapıldığını 
ifade eden Çelik, “Küçükbaş hay-
vancılık destekleri içinde bizim 
için en önemlilerinden biri olan 
anaç koyun keçi desteği yüzde 
100 artırılarak hayvan başına 50 
liradan 100 liraya çıkarıldı. Sağla-
nan destekler, üretimin sürdürü-
lebilirliği, hayvan sayısının ve ve-
rimliliğin artmasına vesile olması 
bakımından sektörümüz açısın-
dan son derece değerlidir.” diye 
konuştu.

Çelik, sürü yenileme desteğinin 
de yetiştiricilere sağlanan önem-
li katkılardan biri olduğuna işaret 
ederek, bunun hayvan başına 200 
lira olarak ödeneceğini bildirdi.

Anaç koyun ve keçi desteklemele-

rine başvuru yaparak Koyun Keçi 
Bilgi Sistemi’ne (KKBS) kaydedil-
miş yetiştiricilerin 2023 yılı için 
doğrudan bu desteğe de başvur-
muş sayılacağını vurgulayan Çe-
lik, bu üreticilerin hem anaç koyun 
keçi desteğinden hem de sürü ye-
nileme desteğinden faydalanmış 
olacağını dile getirdi.

Çelik, 16 Ağustos 2021 ile 15 Ağus-
tos 2022 döneminde doğan anaç 
koyun ve keçilere sahip yetiştirici-
lerin sürü yenileme desteğinden 
faydalanabileceği bilgisini vere-
rek, “2022 yılı destekleri kapsa-
mında sadece anaç koyun keçi 
desteğini alan yetiştiricilerimizin 
2023 destekleri içinde sürü yeni-
leme desteğini de alacak olması 
sektörümüz adına memnuniyet 
verici olmuştur.” ifadesini kullandı.

Çoban istihdam desteğinde rekor 
artış

Çoban istihdam desteğinin rekor 
düzeyde artırıldığına işaret eden 
Çelik, şöyle konuştu:

“2022 yılında 12 bin lira olan ço-
ban desteği, 2023’te yüzde 150 
artışla 30 bin liraya çıkarıldı. En 
az 100 küçükbaş hayvana sahip 
işletmeler bu destekten faydala-
nacak. Bu artış çoban sorununun 
çözümünde önemli bir gelişme-

dir ancak çobanlarımızın sosyal 
güvenlik sorunlarının da çözüme 
kavuşturulması sektör adına en 
önemli talebimizdir.”

Küçükbaş hayvancılığın ıslahında 
üstün vasıflı koç ve teke yetiştir-
menin önemine dikkati çeken Çe-
lik, koç ve teke alım desteğinin 
hayvan başına 2 bin lira olarak be-
lirlendiğini anımsattı.

“Tebliğdeki hususlar eksiksiz yeri-
ne getirilmeli”

Yetiştiricilerin desteklemelerden 
azami ölçüde faydalanabilmesi 
için uygulama tebliğindeki husus-
ların eksiksiz yerine getirilmesi 
gerektiğini vurgulayan Çelik, şun-
ları kaydetti:

“Koyun keçi yetiştirici birliklerinin 
üyesi tüm yetiştiricilerimizin bu 
desteklerden yararlanması nok-
tasında her türlü bilgilendirme ve 
çalışmayı yapıyoruz. Yetiştiricileri-
mizin de herhangi bir sorun yaşa-
maması için birliklerimizle sürekli 
irtibat halinde olmalarını istiyoruz. 
Hayvancılık sektörüne destekle-
rini sürekli hissettiğimiz Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan ile 
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı’ya sektörümüz adına te-
şekkür ederim.”

DESTEKLERLE HEM HAYVAN SAYISINDA 
HEM VERİMLİLİKTE ARTIŞ HEDEFLENİYOR

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi10

HA
BE

RL
ER



Koyun ve Keçi Türü Hayvanların 
Tanımlanması, Tescili ve İzlen-

mesi Yönetmeliğinde Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Yönetmelik ile Göçer 
Hayvanların Tanımlanması ve Nakil-
leri Hakkında Yönetmelikte Değişik-
lik Yapılmasına Dair Yönetmelik 18 
Kasım 2023 tarihli Resmi Gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Koyun ve keçi türü hayvanların ta-
nımlanması, tescili ve izlenmesi yö-
netmeliğinde değişiklik yapılmasına 
dair yönetmelikte yapılan düzenleme 
ile hayvanlara tanımlı ya da tanımsız 
şeklinde sınıflama getirildi. 

Tanımlı hayvan: Hayvanın tanımlan-
masını sağlayacak özgün tanımlama 
numarasını taşıyan hayvanı, Tanımsız 
hayvan: Daha önce özgün tanımla-
ma numarası ile tanımlanmamış veya 
daha önce tanımlandığı halde tanım-
lama numarası tespit ve ispat edile-
meyen hayvanı şeklinde tanımlandı.

Sığır cinsi ile koyun ve keçi türü hay-
vanların küpeleme ve kayıt işlemleri 
ile ilgili mevzuatta değişikliğe gidil-
miş, kulağı veya her iki kulağı tanım-
lama amacıyla delinmiş ancak tek 
veya her iki kulağında da kulak küpe-
si olmayan hayvanlarla ilgili yapılacak 
işlemler belirlenmiştir. 

Buna göre;

Daha önce özgün tanımlama numa-
rası ile tanımlanmamış veya daha 
önce tanımlandığı halde tanımlama 
numarası tespit ve ispat edilemeyen 
hayvanlar “tanımsız hayvan” olarak 
kabul edilecektir.

Göçer hayvanlarda ise yeni düzenle-
meler şu şekilde oldu; 

Konaklama esnasında ya da nakil sı-
rasında kulak küpelerinin birinin ya 
da ikisinin de düşmesi durumunda, 
güzergâh üzerinde bulunan göçer 

hayvan sevk kontrol noktasında hay-
van sahibinden düşen kulak küpesi 
talebi alınır.

Sevk kontrol noktasında tespitler 
yapılır ve tespit tutanakları veteriner 
sağlık raporuna eklenir. Ayrıca resmî 
yazı ile çıkış işletmesinin bağlı bulun-
duğu il/ilçe müdürlüğüne gönderilir.   

Çıkış işletmesinin bağlı bulunduğu il/
ilçe müdürlüğü tarafından oluşturu-
lan düşen kulak küpesi listesi firmaya 
gönderilir. 

Firma düşen kulak küpesi veya küpe-
lerinin yerine, aynı özgün tanımlama 
numarasını içeren kulak küpesi veya 
küpelerini basarak çıkış işletmesinin 
bağlı bulunduğu il/ilçe müdürlüğüne 
gönderir. Düşen kulak küpeleri göçer 
hayvanların çıkış işletmesine dönüş-
lerinden itibaren 30 gün içerisinde 
hayvanlara uygulanır.

Buna rağmen daha önce özgün ta-
nımlama numarası ile tanımlanmamış 
veya daha önce tanımlandığı halde 
tanımlama numarası tespit ve ispat 
edilemeyen hayvanlar “tanımsız hay-
van” olarak kabul edilecek. Bakanlık-
ça belirlenen korunmuş bölgeler ha-
riç olmak üzere, hayvanın aynı özgün 
tanımlama numarasının beyan edile-
mediği durumlarda, hayvan sahibin-
den taahhütname alınarak hayvan-
ların tanımlanmamış kabul edilmesi 
ve idari para cezası uygulandıktan 
sonra yeni kulak küpesi uygulanarak 
hayvanların tanımlaması sağlanarak, 
yetiştiricilerin kayıt tutması ve izlene-
bilirlik seviyesi artırıldı.

Yapılan Değişiklikle;

Hayvan sahiplerinin; düşen, kaybo-
lan veya silinen kulak küpelerini geç 
bildirmeleri veya hatalı numara bil-
dirmeleri nedeniyle mükerrer kulak 
küpe numaralı hayvanların ortaya 

çıkması önlendi. 

Düşen kulak küpelerinin yerine aynı 
özgün tanımlama numarasını içeren 
yenisinin takılması beklenmeden sü-
resi daraltılarak yetiştiricilerin bekle-
me süresi kısaltıldı. 

Değişikliklerle yeni kurulan ve kurula-
cak olan yol kontrol noktalarında ya-
pılacak kontrollerde tespit edilmesi 
muhtemel, yönetmelik hükümlerine 
uymayan hayvanların tespit edilmesi 
durumunda; idari veya adli süreçle-
rin uzaması, hayvanların yerinde ka-
rantinaya alınması işlemlerinde fiziki 
yer yetersizliği, yediemin konusunda 
sıkıntıların yaşanması, nakil süresinin 
uzaması ve hayvan refahına uyula-
maması ile ilgili sorunların aşılması 
sağlandı.

Küpesiz hayvanlar yakalandığı takdir-
de ceza bedeli nedir?

 21.03.2021 tarih ve 31429 sayılı Resmi 
Gazete ‘de yayınlanan Bazı Kanunlar-
da Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
kapsamında 5996 sayılı Veteriner 
Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem 
Kanununda yapılan düzenlemelerle;  

Hayvanlarını tanımlatmayan, hayvan-
larını kayıt altına aldırmayan ve ge-
rekli bildirimlerde bulunmayan hay-
van sahiplerine, büyükbaş hayvanlar 
için hayvan başına 50 lira, küçükbaş 
hayvanlar için hayvan başına 5 lira, 

İşletmelerini kayıt altına aldırmayan 
ve kayıt tutmayan hayvan sahiplerine 
ise işletme başına 200 lira idari para 
cezası verilecek, 

Bu sayede zamanında hayvanlarını 
küpeletemeyen yetiştiricilerimiz hay-
vanlarını küpeleterek başta destekle-
meler, aşılama faaliyetleri olmak üze-
re Bakanlığın her türlü hizmetinden 
yararlanabilecekler.

Küçükbaş Hayvancılığa Dair İki Önemli Yönetmelik;

KOYUN VE KEÇİ TÜRÜ HAYVANLARIN VE GÖÇER HAYVANLARIN 
TANIMLANMASI YÖNETMELİKLERİ YAYIMLANDI
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, Tarım 
BAĞ-KUR primleri ve emeklilik 
gün sayısı ile ilgili çeşitli açıklama-
larda bulundu. 

Genel Başkan Çelik, Çiftçilerin 
2023 yılında ödedikleri 4.628 lira 
olan en düşük Tarım BAĞ-KUR 
priminin asgari ücretteki artışla 
birlikte 2024 yılı için yüzde 49’luk 
artışla 6.900 TL’ye yükseldiğini 
belirterek “ 2024 yılı için açıklanan 
20.002.50 TL brüt asgari ücrete 
bağlı olarak artan Tarım BAĞ-KUR 
primlerinin ödenmesi çiftçi ve ye-
tiştiricilerimiz için oldukça zordur. 
Yetiştiricilerimiz zaten geçen yılki 
primleri ödemede güçlük çekiyor-
lardı şimdi daha da zorlanacakları 
bir süreç başlamış oldu. Dolayı-
sıyla yetiştiricilerimizi rahat nefes 
almaları için ödemekte zorlandığı 
primlerden kurtaracak bir yol bu-
lunmalıdır” dedi.

Tarım BAĞ-KUR’lu aktif sigortalı 
çiftçi sayısında son on yılda aza-
lış yaşandığına dikkat çeken Çelik 
“ 2012-2022 dönemini kapsayan 
son on yılda Tarım BAĞ-KUR ’lu 

aktif sigortalı çiftçi sayısında, prim 
miktarlarının artması nedeniyle 
azalış yaşanmıştır. 2012 yılında Ta-
rım BAĞ-KUR’ lu aktif sigortalı sa-
yısı 1 milyon 56 bin 852 iken 2022 
yılında bu sayı yüzde 51 azalarak 
512 bin 966’ya düşmüştür. On yıl-
da aktif sigortalı çiftçi sayısının 
yarı yarıya düşmüş olması yani 
tarım BAĞ-KUR sigorta primleri 
her yıl artarken, tarım BAĞ-KUR’ 
lu çiftçi sayısının giderek azalması 
üzerinde önemle düşünülmesi ge-
reken bir konudur. Çiftçilerimizin 
2024 yılında ödeyecekleri asgari 
sigorta primi, brüt asgari ücretin 
yüzde 34,5 oranına tekabül eden 
6.900 liradır. Merkez Birliği olarak 
önerimiz prim tutarlarının yüzde 
14’ünün çiftçi veya yetiştiricileri-
miz tarafından ödenmesi, kalan 
yüzde 20,5’ una karşılık gelen kıs-
mının ise Devletimiz tarafından 
desteklenmesidir. Böylece prim 
miktarı yetiştiricilerimizin kolay-
ca ödeyebileceği rakamlara inmiş 
olacaktır” dedi.

Genel Başkan Çelik, ödenmemiş 
olan prim borçlarının kredilendiril-
mesi gerektiğini belirterek “ Sos-

yal güvenlik primlerinin yüksek 
olması nedeniyle ödeme güçlüğü 
içerisine giren çiftçi ve yetiştirici-
lerimizin ödenmemiş prim borçla-
rının Ziraat Bankasının hayvancılık 
kredileri faslından faizsiz kredi im-
kânı sağlanarak ödeme kolaylığı 
getirilmesi yetiştiricilerimize rahat 
bir nefes aldıracağı gibi kayıt dışı-
lığı da azaltacaktır” dedi.

Diğer yandan çiftçi ve yetiştirici-
ler için 9 bin olan emeklilik prim 
gün sayısının çeşitli sektörlerde 
çalışan işçilerde olduğu gibi 7.200 
güne düşürülmesi talebinde bulu-
nan Çelik, “ Gece gündüz deme-
den bağında bahçesinde ahırında 
ağılında çalışan ve 9 bin günde 
emekliliği hak kazanan çiftçi ve 
yetiştiricilerimizin diğer sektörler-
de çalışan işçiler gibi 7.200 günde 
emekli olmalarının sağlanmasının 
hakkaniyetli olacağı düşüncesin-
deyiz. Bu konuyu defalarca gün-
deme getirdik. Hükümetimizin de 
bu konuda çalışmalar yaptığını bi-
liyoruz. İnşallah yeni yılda bu dü-
zenleme yapılarak çiftçi ve yetiş-
tiricilerimize bekledikleri müjdeli 
haber biran önce verilir” dedi.

- Asgari ücretin 
artmasıyla birlikte Tarım 

BAĞ-KUR primi de 6.900 
liraya yükseldi.

- Çiftçi ve yetiştiricimizin 
tarım BAĞ-KUR 

primlerini ödemesi daha 
da zorlaştı.

- Tarım Bağ-Kur Primleri 
Devlet Destekli Olarak 

Düşürülmeli..

- Ödenmemiş prim 
borçları faizsiz 

kredilendirilmeli…

- Emeklilik prim gün 
sayısı 7.200 güne 

düşürülmeli…  
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Tarım ve Orman Bakanlığınca 
hazırlanan Tarımsal Amaçlı 

Örgütlerin Derecelendirilmesine 
İlişkin Yönetmelik, Resmi Gaze-
te’de yayımlanarak yürürlüğe gir-
di. Tarımsal amaçlı kooperatifler, 
üretici birlikleri ve ıslah amaçlı ye-
tiştirici birlikleri derecelendirme 
kapsamına alındı.

Yönetmelikle tarımsal amaçlı ör-
gütlerin, Bakanlık tarafından be-
lirlenen kriterler çerçevesinde 
derecelendirmesine ilişkin esaslar 
belirlendi.

Başvuru yapanlardan “60 ve üzeri 
puan” alanlar, “Birinci Derece Ta-
rımsal Amaçlı Örgüt Belgesi” al-
maya hak kazanacak. 60 ve üzeri 
puan alanlar, tarımsal destekle-
melerde ayrıcalık, faiz indirimi, or-
ganizasyonlara davet, karar alma 
süreçlerine katılım gibi imkânlar-
dan yararlanabilecekler.

Tarımsal amaçlı örgütler 1 Ocak-
29 Şubat 2024 tarihlerinde Ba-
kanlık internet sitesinde yer alan 
linkten veya e-Devlet üzerinden 
başvuru yapılabilecek.

İlgili mevzuatına göre kurulmuş 
tarımsal amaçlı örgütleri, Bakanlık 
tarafından belirlenen kriterler dâ-
hilinde derecelendirmek suretiyle 
ortak bir paydada buluşturarak 
desteklemek ve bu örgütlerin faa-
liyetlerinin etkinliğini,  ilgili kurum 
ve kuruluşlar ile iş birliğini arttır-
maya ilişkin usul ve esasları belir-
lemek amacıyla “Tarımsal Amaçlı 
Örgütlerin Derecelendirilmesine 
İlişkin Yönetmelik” 28 Kasım 2023 
tarihli Resmi Gazetede yayımla-
narak yürürlüğe girdi.

Yönetmelik; 1163 sayılı Koopera-
tifler Kanunu kapsamında kuru-
lan tarımsal amaçlı kooperatifleri, 
5200 sayılı Tarımsal Üretici Birlik-

leri Kanunu kapsamında kurulan 
tarımsal üretici birliklerini ve 5996 
sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki 
Sağlığı, Gıda ve Yem Kanununun 
10/A maddesi kapsamında kuru-
lan ıslah amaçlı hayvan yetiştirici 
birliklerini kapsıyor.

Yönetmelikte; Tarım Reformu Ge-
nel Müdürünün onayı ile Genel Mü-
dür Yardımcısı Başkanlığında ilgili 
Genel Müdürlük personelinden 
oluşan bir Derecelendirme Komis-
yonu kurulacağı vebu komisyonca 
başvuruların incelenmesi sonucu 
hazırlanan listenin nihai karar ver-
mek üzere değerlendirileceği, de-
ğerlendirme sonucunda tarımsal 
amaçlı örgütlerin derecesinin be-
lirlenecek olması yanında tarımsal 
amaçlı örgütlerin derecelendiril-
mesine yönelik puanlama ve pu-
anlamaya ilişkin kriterler yer aldı.

Mehmet Hanifi Gülel
Dünya Gazetesi

Kooperatiflere enflasyon ayarı 
Tarım Bakanlığınca hazırlanan 

yeni yönetmelikle, tarımsal amaçlı 
kooperatifler ve birlikler için yeni 
bir dönem başladı. Belirlenen kri-
terlere göre, 60 ve üzeri puan alan 
kooperatif ve birlikler, bakanlık ta-
rafından ayrıcalıklı olarak değer-
lendirilecek. 

Bakanlığın bu kararını memnuni-
yetle karşıladıklarını ve tarımsal 
amaçlı örgütlerin kalite seviyesini 
yükseltecek böyle bir çalışmaya 

ihtiyaç olduğunu kaydeden Türki-
ye Koyun Keçi Yetiştiricileri Mer-
kez Birliği Genel Başkanı Nihat 
Çelik, “Yönetmelikte belirlenen 
ayrıcalıklar ve avantajlara erişmek 
için tarımsal amaçlı örgütler mev-
cut çalışmalarını gözden geçirip, 
var olan eksikliklerini de tamam-
lamış olacak ve kriterleri başarıyla 
yerine getirerek 60 puana ulaşma 
veya daha yüksek puan alma yo-
lunda gayret gösterecekler. Ba-
kanlığımızın bu konuda çıkardığı 
yönetmelik kooperatiflerimiz ve 
birliklerimizin dolayısıyla da çift-
çiler, üreticiler ve yetiştiriciler için 

kayda değer bir şanstır” dedi. Ta-
rımsal üretimin artırılmasında des-
teklemelerin rolünün çok önemli 
olduğunu belirten Çelik, söz ko-
nusu yönetmeliğe göre tarımsal 
amaçlı örgütlerin derecelendir-
mesi vasıtasıyla nihai noktada 
üretimin artırılması amaçlandığına 
dikkat çekti.

 Çelik, “Bu yönetmelik ise üretici 
örgütlerini destekleyerek, örgüt-
lerin faaliyetlerinin etkinliğini ar-
tırarak çiftçilerimize daha fazla 
hizmet götürmeyi, ilgili kurum ve 
kuruluşlar ile işbirliğini amaçlıyor” 
diye konuştu.

ÇELİK; YÖNETMELİK TARIMSAL AMAÇLI ÖRGÜTLERİN 
KALİTE SEVİYESİNİ YÜKSELTECEK

TARIMSAL
AMAÇLI 

ÖRGÜTLERDE 
DERECELENDİRME 

DÖNEMİ
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik, On İkinci Kalkınma 

Planı’nın küçükbaş hayvancılığa 
yönelik politika ve hedefler içerdi-
ğini belirterek sektör olarak mem-
nuniyetlerini dile getirdi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik, On İkinci Kal-
kınma Planında yer alan küçükbaş 
hayvancılığa ilişkin çeşitli değer-
lendirmelerde bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, yaptığı değerlendirmede 
2024-2028 yıllarını kapsayan On 
İkinci Kalkınma Planının TBMM’de 
onaylandıktan sonra 1 Kasım 2023 
tarihli Resmi Gazetenin mükerrer 
sayısında yayımlandığını belirte-
rek “ On ikinci kalkınma planının 
gerek tarımın bütünüyle gerek-
se küçükbaş hayvancılık yönüy-
le sağlam temeller üzerine inşa 
edilmesi dolayısıyla sektör olarak 
memnuniyetimizi belirtmek iste-
riz.” dedi.

Kalkınma planlarının günümüz-
de önemini koruduğuna işaret 
eden Çelik, “  Cumhuriyetimizin 
yeni yüzyılında, 2053 vizyonu 
çerçevesinde tasarlanan on ikinci 
kalkınma planı ile belirlenen yol 
haritasına göre Devletimizin ön-
cülüğünde tüm kurum ve kuruluş-

ların seferberlik halinde üzerine 
düşen görevi layıkıyla yapması 
halinde belirlenen hedeflere daha 
kolay ulaşılacağı inancındayım. Bu 
manada sektör olarak her daim 
göreve hazırız. ” dedi. 
Çelik, On ikinci kalkınma planında 
tarım arazilerinin kullanımı, korun-
ması ve atıl hazine arazilerinin de-
ğerlendirilmesi, akıllı tarım uygu-
lamaları, planlı tarım ve sözleşmeli 
üretim, tarımsal AR-GE faaliyetleri 
ve ormancılık gibi pek çok konuda 
temel politika ve hedeflerin ger-
çekçi bir şekilde belirlendiğini ifa-
de ederek küçükbaş hayvancılığa 
ilişkin olarak “ On ikinci kalkınma 
planı, küçükbaş hayvancılığa özel 
önem veren politika ve tedbirleri 
kapsaması itibarıyla sektörümüz 
adına memnuniyet verici olmakla 
birlikte önümüzdeki süreçte kü-
çükbaş hayvancılık sektörüne bü-
yük bir ivme kazandıracağının da 
önemli bir göstergesi olmuştur. 
Anaç hayvan sayısının artırılarak 
kırmızı et üretimindeki küçükba-
şın payının yükseltilmesi amacıyla 
küçükbaş yetiştiriciliğinin destek-
lenmesi sektörümüze artı değer 
katacaktır. Toplam kırmızı et üre-
timindeki küçükbaş oranının artı-
rılması politikasının benimsenerek 
planda yer almasını son derece 
önemli görmekle birlikte halen % 

27 olan küçükbaşın payının artı-
rılarak en azından yüzde 50’ler 
düzeyine getirilmesiyle birlikte 
sektör olarak en temel beklentile-
rimizden biri karşılanmış olacak-
tır. Yine plana göre süt fiyatları 
bazında yetiştiricilerin maliyet ve 
gelirlerinin iyileştirilmesiyle bir-
likte fiyat istikrarının sağlanması 
hem yetiştiricilerimizi hem de tü-
keticilerimizi memnun edecektir. 
Ayrıca küçükbaş hayvancılıkta 
önemli yeri olan meraların ıslah 
çalışmalarına hız verilecek olma-
sını da yem maliyetlerimizin azal-
tılmasına vesile olacağı nedeniyle 
memnuniyetle karşılıyoruz.” dedi.

Genel Başkan Çelik, On ikinci kal-
kınma planında küçükbaş hayvan 
sayısının 2023 yılsonunda 56,4 
milyon baş olarak öngörüldüğü-
nü ve 2028 yılsonunda ise 63,4 
milyon başa çıkarılmasının he-
deflendiğini belirterek küçükbaş 
hayvancılık sektörünün yanında 
kalkınma planının tamamının ba-
şarılı bir şekilde uygulanması ve 
belirlenen hedeflere ulaşılması te-
mennilerinde bulunarak planın ha-
zırlanmasında emeği geçenlere ve 
TBMM’de onaylanmasını sağlayan 
Milletvekillerine teşekkür etti.

ON İKİNCİ KALKINMA PLANI KÜÇÜKBAŞ 
HAYVANCILIĞA İVME KAZANDIRACAK

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi14

HA
BE

RL
ER



Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği (TÜDKİ-

YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 
Anadolu Ajansı’nın (AA) 2023’e 
damga vuran olaylara ait fotoğ-
rafların yer aldığı ‘Yılın Kareleri’ 
oylamasına katıldı. Çelik, farklı 
kategorilerdeki fotoğrafları in-
celeyerek seçimlerini yaparken, 
AA’nın emek ürünü olan fotoğraf-
ların değerini vurguladı.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Ge-
nel Başkanı Nihat Çelik, Anadolu 
Ajansının (AA) gözünden 2023’e 
damga vuran olaylara ait fotoğ-
rafların yer aldığı “Yılın Kareleri” 
oylamasına katıldı. Çelik, AA mu-
habirleri ve foto muhabirlerinin 
yurt içinde ve dışında 2023 bo-

yunca çektiği fotoğrafları ince-
leyerek “haber”, “çevre-yaşam”, 
“spor”, “ Gazze: Kanıt” ve “ Dep-
rem: Umut” kategorilerindeki fo-
toğrafları oyladı.

“Deprem: Umut” kategorisinde 
Mustafa Seven imzalı “Şükür” 
adlı fotoğrafı seçen Çelik, kare-
nin, kurtarma ekibinin ne kadar 
inançlı çalıştığını gösterdiğini 
söyledi. Çelik, “Gazze: Kanıt” ka-
tegorisinde Ali Jadallah’ın “Sema 
Bebek” adlı fotoğrafını seçerek, 
İslam âleminin bu tür savaşlardan 
ders çıkarıp birlik ve beraberlik 
içinde olması gerektiğini dile ge-
tirdi. “Haber” kategorisinde Lefty 
Damian’ın “Yangından Kaçarken” 
adlı fotoğrafına oy veren Çelik, 
karede, insanların yangınlardan 

nasıl kaçtığının çok iyi anlatıldı-
ğını vurguladı. Çelik, “çevre-ya-
şam” kategorisinde ise oyunu 
Sidar Can Eren’in “Yoldaş” adlı 
fotoğrafından yana kullanarak, 
insanların her zaman sadık bir 
dostu olması gerektiğini bildirdi. 
Nihat Çelik, fotoğrafın, köpekle-
rin insanlara nasıl sadık bir dost 
olduğunu da anlattığını ifade etti. 
“Spor” kategorisinde ise Annika 
Hammerschlag’ın “Çöplük Top-
çuları” fotoğrafına oy veren Çelik, 
çocukların her zaman içinde spor 
olan aktiviteleri yapmaları gerek-
tiğini söyledi. 

Çelik, AA’nın bütün fotoğrafları-
nın emek ürünü olduğunun çok 
net görüldüğünü belirterek, eme-
ği geçenlere teşekkür etti.

TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI ÇELİK,
AA’NIN ‘YILIN KARELERİ’ OYLAMASINA KATILDI

DEPREM

HABER ÇEVRE-YAŞAM

GAZZE SPOR
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Rekabet Kurumu, kırmızı et 
sektörüne yönelik inceleme 

başlattığını bildirdi.Kurumun site-
sinde yer alan açıklamada, kırmızı 
et sektörünün, beslenmedeki öne-
mi ve sektörün yapısı sebebiyle 
Kurumun başlıca inceleme alanla-
rından birini oluşturduğu aktarıldı.

Kurumun, son iki yılda, sektöre 
yönelik bir soruşturma ve iki ön 
araştırma yürüttüğüne işaret edi-
len açıklamada, “Hayvan besicili-
ğinin yanı sıra et ve et ürünlerinin 
üretimi ve satışı alanında faaliyet 
gösteren bir teşebbüsün peraken-
decilerin raf fiyatlarını belirlediği 
iddiasına yönelik başlatılan ve uz-
laşma usulüyle sonlandırılan so-
ruşturma sonucunda, soruşturma 
tarafı teşebbüsün alıcılarının ye-
niden satış fiyatlarını belirleyerek 
Rekabetin Korunması Hakkında 
Kanun’un 4. maddesini ihlal etti-
ğine ve ilgili teşebbüse idari para 
cezası uygulanmasına karar veril-
di.” ifadesi kullanıldı.

Kırmızı ette yaşanan fiyat artışları 
ve arz sıkıntısı üzerine başlatılan 
ön araştırmaların odak noktasını, 
sektörde faaliyet gösteren teşeb-
büslerin ve teşebbüs birlikleri-
nin rekabeti kısıtlayıcı anlaşmalar 
veya teşebbüs birliği kararlarıyla 
Kanun’u ihlal ettikleri iddiasının 
oluşturduğuna işaret edilen açık-
lamada, şunlar kaydedildi:

“Ancak bu ön araştırmalar sonu-
cunda, kırmızı et fiyatlarında son 
dönemde meydana gelen fiyat 
artışlarının rekabet karşıtı eylem-
lerden ziyade sektörün genelinde 
karşılaşılan çeşitli yapısal sorun-
lardan kaynaklandığı değerlendi-
rildi. Bu çerçevede, sektöre ilişkin 
piyasa dinamiklerinin derinleme-
sine incelenmesi, pazarda faaliyet 
gösteren oyuncuların karşılaştığı 
yapısal sorunların ayrıntılı bir şe-
kilde tespiti, söz konusu sorunla-
ra çözüm önerileri getirilebilmesi 
ve pazardaki rekabet koşullarının 

iyileştirilmesine yönelik rekabet 
politikası önerilerinin geliştirilmesi 
amacıyla kırmızı et piyasasına yö-
nelik bir sektör incelemesi başla-
tıldı.”

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik, Kanal D Ana 
Haber Bülteninde konuya ilişkin 
görüşlerini dile getirerek “ İnsan-
ları kandıranlara en ağır cezaların 
verilmesi lazım. Fiyat istikrarı sağ-
lanmadığı için yerinde bir karar 
olarak görüyoruz ve destekliyo-
ruz.” dedi.

Genel Başkan Çelik, ayrıca girdi 
maliyetlerinin sürekli artmasından 
dolayı girdi maliyetleri için de aynı 
tablo ile karşı karşıya olduklarını 
belirterek et fiyatlarının Merkez 
Birliği ve İl Birlikleri tarafından 
belirlenmesini ve ortada dönen 
oyunlara dur denilmesi gerektiğini 
söyledi.

REKABET KURUMU KIRMIZI ET SEKTÖRÜNE
YÖNELİK İNCELEME BAŞLATTI
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, 8 Aralık 
2023 tarihinde TV100 de Kerem 
Kırçuval’ın sunduğu “9’dan 12’ye” 
programına canlı bağlanarak kır-
mızı etteki fiyat artışlarına ilişkin 
çeşitli açıklamalarda bulundu.

Genel Başkan Çelik, kuzu eti fiyat-
larındaki artışın dönemsel oldu-
ğunu belirterek “ Son zamanlarda 
etle ilgili haberleri bizde izliyoruz. 
Bazı konuşmacıların yaptığı açık-
lamalar konudan uzak olduğunu 
gösteriyor. Aslında son dönemde 
kuzu fiyatlarındaki artış kuzuların 
doğum döneminde olmasından 

kaynaklanmaktadır. Eğer konu-
şanlar sezonun doğum sezonu 
olduğunu ve piyasalarda kuzunun 
en kıt olduğu zaman olduğunu 
bilselerdi bu oyuna yalana da or-
tak olmazlardı “ dedi.

Çelik, Balıkesir kuzusu algısına 
da dikkat çekerek “Sadece kuzu 
eti üzerinden bir algı oluşturmak, 
fiyatları alt üst etmek ve bunun 
maliyetlerini arttırmak diğer et-
lere de bunu yansıtmaları doğru 
bir şey değil. Balıkesir kuzusunun 
kaliteli, etinin de lezzetli olduğunu 
biliyoruz. Fakat Balıkesir kuzusu 
bizim mevcut kuzu üretimimizin 
içindeki payı %2,5’dir. Dolayasıyla 

İstanbul’un ihtiyacını karşılayacak 
kapasitede değildir.” şeklinde ko-
nuştu.

Genel Başkan Çelik, canlı hayvan 
ve et ithalatının et fiyatları için 
uzun vadede çözüm olamayacağı-
na dikkat çekerek “ Et ve Süt Kuru-
munun piyasaya etkin bir şekilde 
müdahale etmesi gerekmektedir. 
İthalat kısa vadede et fiyatlarının 
düşürülmesinde geçici bir çözüm 
sağlarsa da uzun vadede bir fay-
dası olmaz. Uzun vadede ithalatın 
zararını yine bizim yerli üreticileri-
miz görür. Dolayısıyla da tüketici-
lerimiz bu durumdan olumsuz bir 
şekilde etkilenir.” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK,

TV 100 DE KIRMIZI ET 
FİYATLARINA İLİŞKİN 

AÇIKLAMALARDA 
BULUNDU

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, 23 Ocak 2024 tarihinde 

TV100 de Kerem Kırçuval’ın sundu-
ğu “9’dan 12’ye” programına canlı 
bağlanarak kırmızı etteki fiyat artış-
ları ve besilik hayvan ithalatına iliş-
kin çeşitli açıklamalarda bulundu.

Çelik, et fiyatlarının artışı ve besilik 
hayvan ithalatı ile ilgili yaptığı ko-
nuşmada şu ifadelere yer verdi;

 “ Biz yetiştirici temsilcileri ola-
rak ithalata karşıyız. Et fiyatlarının 
düşmesini istiyorsak üretimi artır-

malıyız. Aile işletmelerini destekle-
meliyiz. Sayın Bakanımız ile 2 gün 
önce beraberdik. Tüm sorunları-
mızı detaylı bir şekilde konuştuk. 
Sayın Bakanımızı yanlış bilgilen-
dirmemek için sahada yetiştiricinin 
sorunları tespit edilmelidir. Damız-
lık hayvanlar, süt inekleri neden ka-
saba gidiyor bunları araştırmalıyız. 
Et fiyatlarının artışı nedeniyle tü-
keticinin et alması zorlaştı. Çözüm 
için sorunlar kapsamlı bir şekilde 
araştırılmalı, sorunlar masaya yatı-
rılmalıdır. Sektörümüzün en büyük 

sorunu olan çoban sayısı artırılma-
lıdır. Destek verilen çoban sayısı 
toplam yetiştirici sayımızın sadece 
yüzde beşi kadardır. Çoban sayı-
sını artırmak için Tarım İl/İlçe Mü-
dürlükleri eğitimleri artırmalıdır. 
Diğer taraftan üretimi artırmak için 
de öncelikle girdi fiyatları neden 
artıyor. Bunu araştırmak lazım. Bu 
konuların göz ardı edilmemesi ge-
rekiyor.  Sektörün sorunları sahada 
araştırılmalıdır. Halen yapılması dü-
şünülen ithalatın da geçici bir du-
rum olduğuna inanıyorum”.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, 
TV 100’DE GÜNDEMİ 
DEĞERLENDİRDİ
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Nihat Çelik, 27 Kasım akşamı 
SHOW TV ana haber bülte-

ninde kuzu eti fiyatlarındaki artış 
hakkında görüşlerini dile getirdi.

Haberde kuzu eti fiyatlarının tır-
manışa geçtiği ve 10 gün içinde 
ikinci zammın kapıda olduğu be-
lirtilerek kuzu karkas etinin 240 
liradan 270 liraya çıktığı ve bölge-
lere göre değişkenlik göstermekle 
birlikte % 10 civarında artış yapıl-
dığı söylendi. Haberde koyunların 
kuzulama sürecinde olduğu ifade 
edilerek fiyatlarda biraz daha yük-
seliş beklendiği ifade edildi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, habere ilişkin görüşlerini 
dile getirirken, et fiyatlarının artı-
şını kuzu sayısındaki düşüşe bağ-
layarak Mart ve Nisan ayına kadar 
kısmi bir artışın da söz konusu ola-
bileceğini söyledi.

Çelik, kuzu eti fiyatlarında olağa-
nüstü bir artış olmadığını ifade 
ederek yetiştiricilerin 240 ile 270 
lira bandında sattığı karkas etin 
600 liraya satılması hususunun 
tekrardan gözden geçirilmesi ge-
rektiğini sözlerine ekledi.

ÇELİK;
ET FİYATLARI 
HAKKINDA 
AÇIKLAMALARDA 
BULUNDU

Genel Başkan Nihat Çelik, 29 Ka-
sım akşamı SHOW TV ana ha-

ber bülteninde Balıkesir kuzusu ile 
ilgili açıklamalarda bulundu.

Haberde; Balıkesir kuzusunun lez-
zeti itibariyle tüketicilerin tercihi 
olduğu ancak talebi karşılamaya 
yetecek kadar olmadığı ifadelerine 
yer verilerek Ankara’da İstanbul’da 
Balıkesir kuzusu diye satılan kuzu 
etlerinin gerçeği yansıtmadığı dile 
getirildi. 

Çelik, “Türkiye zannediyor ki Balı-
kesir kuzusu yiyor. Kasapta mar-
kette Balıkesir kuzusu diye tüketici 
yanıltılıyor. İstanbul’a giden kuzula-
rın yüzde doksanı İç Anadolu’dan 
gidiyor. Sadece orda kesimi yapılı-
yor. Balıkesir kuzusu elbette vardır. 
Ama bu şekilde insanları aldatmak, 
piyasayı yükseltmek doğru bir şey 
değildir.” dedi.

Habere göre; Ankara, Karaman, 
Konya’dan kuzular araçlara yük-
leniyor, Balıkesir’e gidiyor. Burda 

mezbahanelerde kesim yapıldıktan 
sonra kuzuların üzerine Balıkesir 
damgası yapıştırılıyor. Sonrasında 
aynı kuzu İstanbul’a ya da Anka-
ra’ya yeniden sevk ediliyor.

Genel Başkan Çelik, Balıkesir kuzu-
sunun toplamda yıllık 600 bin ol-
duğunu bunun Türkiye geneli için 
yeterli olmasının mümkün olma-
dığını belirterek “ Türkiye Balıkesir 
kuzusuyla doymaz. İstanbul’un bir 
iki günlük ihtiyacı değildir. Kuzu 
üretimindeki toplam payı yüzde 
2.6 dır.” İfadelerine yer verdi.

Haberde, ciddi manada nakliye 
masrafının olduğunu ve bu yüzden 
insanların eti daha pahalıya yediği-
ne yer verilirken, Genel Başkan Çe-
lik “ Kuzu eti bugün 230 liraya çı-
kıyorsa, bu kuzular bize 500 liraya 
dönüyorsa bu bizi şaşırtıyor. Elbet-
te kasabın da marketin de gideri 
vardır ama maliyetlerin hiç umma-
dığımız yerden arttığının farkında 
değiliz” şeklinde görüş belirtti.

GENEL BAŞKAN ÇELİK 
BALIKESİR KUZUSU 
HAKKINDA SHOW 
HABER’E KONUŞTU

Elips Haber – Betül Vural - Et 
ve Süt Kurumu, et fiyatların-

da dengeleme oluşturmak için 
kilosu 130 liradan sığır satışı ya-
pacağını duyurdu. Bu uygula-
manın ardından et fiyatlarında 
yaşanacak değişikliğe ilişkin ko-
nuşan Türkiye Koyun Keçi Yetiş-
tiricileri Merkez Birliği Başkanı 
Nihat Çelik, ‘’Fiyatlarda tüketici-
yi memnun edecek düzeyde bir 
düşüş olmayacağını söyleyebili-
riz’’ dedi. 

Et fiyatlarında bir düşüş bek-
lenebileceğini söyleyen Çelik, 
‘’Ancak canlı kilogramı 130 lira 
olarak belirlenen etin kasap, 
şarküteri veya market rafların-
daki fiyatlarında çok fazla bir 
değişiklik olacağını düşünmü-
yorum. Bugün asgari ücretin ar-
tışıyla birlikte her şeye otoma-
tik olarak zam yapan fırsatçılar 
yine işbaşındadır. Dolayısıyla 
nakliye ve işçilik gibi maliyetler 
bahane edilerek et fiyatlarında 
artış olabilir veya en azından 
bulunduğu yeri bir müddet ko-
ruyabilir ama fiyatlarda tüketici-
yi memnun edecek düzeyde bir 
düşüş olmayacağını söyleyebili-
riz’’ ifadelerini kullandı.

 ‘’Şu an et fiyatları yatay seyir-
de’’

Et fiyatlarının ne durumda oldu-
ğuna dair açıklama yapan Çelik, 
‘’Şu anda yetiştirimiz mezbaha-
ne ve kesimhanelerde hayvanla-
rını kestirmektedir. Dana karkas 
fiyatının kilosu Aralık sonu itiba-
rıyla 262 TL’dir. Fiyatlarda çok 
sert yükselişler yaşanmamakta, 
son 2 haftadır yetiştiricide kar-
kas et fiyatları yatay seyir izle-
mektedir’’ dedi.

GENEL BAŞKAN 
ÇELİK ELİPS HABERDE... 
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜ-
DKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik 21 Kasım 2023 

tarihinde Çiftçi TV’nin canlı yayın konuğu oldu. Aybü-
ke Taştan’ın sunduğu “Çiftçiden Haber“ Programına 
görüntülü olarak bağlanan Genel Başkan Çelik günde-
me dair çeşitli değerlendirmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, programda 18 Kasım 2023 tarihin-
de Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren, Ko-
yun ve Keçi Türü Hayvanların Tanımlanması, Tescili ve 
İzlenmesi Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik ile Göçer Hayvanların Tanımlanması ve Na-
killeri Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik hakkında düşüncelerini dile getirdi.

Çelik yönetmeliklere ilişkin “ Uzun zamandır bu yönet-
melikleri bekliyorduk, geç de olsa çıktı. Yetiştiricilerin 
faydasına olan en önemli konulardan biri olarak ara-
cılardan kurtulunmuş olmasıdır. Aracılar, yetiştiricilerin 
hayvanlarını kayıtsız ya da küpesiz gibi telkinlerde bu-
lunarak bunu bir şekilde çıkar kapısı gibi görüyorlardı. 
Dolayısıyla bu yönetmelik değişiklikleri Bakanlığımız 
tarafından atılmış en somut örneklerden biri olarak gö-
rüyoruz. Yönetmelik değişiklikleri yetiştiricilerimiz için 
memnuniyet verici bir uygulama olmuştur. Bu konuda 
zaman zaman Merkez Birliği olarak düşüncelerimizi 
dile getiriyorduk. Emeği geçen devlet büyüklerimize, 
Sayın Bakanımıza, Bakanlığımıza sektörümüz adına 
şükranlarımızı sunuyoruz.” dedi.

Kulak küpesi olmayan hayvanlar için de önemli düzen-
lemeler getirildiğine işaret eden Genel Başkan Çelik 
konuya ilişkin olarak “ Hayvanlarında kulak küpesi ol-
mayan yetiştiriciler küpeleme işlemlerini hayvanlarının 
kayıtlı olduğu yerde yaptıracaklar Kulak küpeleri, gö-
çer hayvanlar işletmelerine dönüşten itibaren 30 gün 
içerisinde uygulanacaktır. Küpesi olmayan hayvan ba-
şına Büyükbaşta hayvan başına 50 TL küçükbaşta ise 
5 TL ceza ödeyecekler. Bu miktar özellikle küçükbaşta 
çok yüksekti. Yetiştiricilerimiz ödemekte zorlanıyorlar-
dı. Girişimlerimizle bu miktarı 5 TL ye düşürdük. Eğer 
yetiştiricimizin işletmesi kayıtlı değilse işletme başına 
200 TL ödeyecekler” ifadelerini kullandı.

TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI ÇELİK,
ÇİFTÇİ TV’DE GÜNDEMİ DEĞERLENDİRDİ

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik 28 Kasım 
2023 tarihinde Çiftçi TV’de Aybüke Taştan’ın 

sunduğu “Çiftçiden Haber“ Programına katılarak 
kuzu etindeki fiyat artışlarına ilişkin çeşitli değer-
lendirmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, kuzu eti fiyatlarında yüzde 
10 luk bir artış olduğunu belirterek “ Son bir ayda 
kuzu etinde önemli bir artış söz konusu değildir. 
Dana eti kuzu etini geçmişti. Kuzu etine yüzde 10 
civarında bir zam yapıldı. 240 lira olan kuzu karkas 
şu an 265-270 bandındadır. “dedi.

Çelik, gıda ürünlerindeki artışlara dikkat çekerek 
“ Bir avuç suda fırtına koparanlara bir anlam ve-
remiyorum. Her şeyde artış varken, bizimde girdi 
maliyetleri artarken yüzde 10 luk bir artış olunca 
ortalığı birbirine katıyorlar. Bugün bir kilo ette 20-
30 lira artış olunca nasıl oluyor da marketlerde ka-
saplarda bu et 680 lira oluyor. Bizi asıl düşündüren 
budur. Ayrıca bugün ciğer fiyatı et fiyatını geçti. 
Ama biz hayvanı satarken sakatatlar mezbahada 
kalıyor. Dolayısıyla yetiştirici nasıl kazansın. As-
lında kar marjının azaltılması lazım. Hem üreticiyi 
hem de tüketiciyi düşünmek lazım. Tek taraflı ka-
zanç sektöre yapılmış en büyük yanlış olur.” İfade-
lerini kullandı.

Kuzu fiyatlarındaki artışta dönemsel olarak kuzu 
sayısının azalmasının da etkili olduğuna vurgu ya-
pan Çelik, “ Ülkemiz genelinde dokuzuncu ayda 
koç katımı yapılır ve doğumlar Mart Nisan ayına 
kadar devam eder. Geçen yılın kuzuları bitme nok-
tasına geldiği için bugün kuzu etindeki fiyat artış-
ları normaldir. Şu an gıda ürünleri içerisinde yine 
en uygunu kuzu etidir. Kuzu eti ilaçtır, bağışıklığı 
güçlendirir, insanların sağlıklı beslenmesini sağlar, 
çocukların kemik gelişimine yardımcı olur. Dolayı-
sıyla kuzu etindeki artışı makul buluyorum. Kuzu 
etine sıkışmamamız için bizim Bakanlığımızdan ta-
lebimiz destekler biraz daha artsın, üretim artsın, 
biz de üzerimize düşeni yapalım” dedi.
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, 16 Ocak 
2024 tarihinde Çiftçi TV de Recep 
Cingöz’ün hazırlayıp sunduğu “Ta-
rım Masası” programının canlı ya-
yın konuğu olarak küçükbaş hay-
vancılık gündemine dair birtakım 
açıklamalarda bulundu.

TÜDKİYEB Genel Merkezinden 
yapılan ve 2 saat süren canlı ya-
yında Genel Başkan Çelik, sektö-
rün başlıca sorunlarına ilişkin so-
rulan soruları cevapladı. 

Çelik, Ulusal Süt Konseyi (USK) 
tarafından açıklanan çiğ süt re-
ferans fiyatlarıyla ilgili görüşlerini 
belirterek “ USK ile bir bağımız 
kalmamıştır. Bireysel ve Merkez 
Birliği olarak üyelikten istifa ettik. 
Yegâne sebebi üreticimize olan 
saygımızdan ötürü. İsmi süt kon-
seyi ama tüccar konseyi, sanayici 
konseyi demek daha doğru olur. 
Referans fiyat belirlerken bir tor-
ba yemi 340 lira alıp buna göre 
13.50 lira veriyorlar ama bir torba 
yemin 500 liralara çıktığından ha-
berleri yok. USK referans fiyatı be-
lirlerken ana sütüne eş değer olan 
keçi sütü ve koyun sütünü hiçbir 
zaman dikkate almıyor. Dolayı-
sıyla biz USK’yı tanımıyoruz. Ver-
dikleri referans fiyatını da makul 
karşılamıyoruz. Üreticinin emek-
leri ve girdi maliyetleri göz önüne 
alınarak maliyet tespiti yapmak 
suretiyle makul bir rakam belirlen-
meli” dedi.

Genel Başkan Çelik, STK’lar sade-
leşmeli mi şeklinde sorulan soru-
ya cevaben “ Biz yetiştiricilerden 
gelen sorunları dile getiriyoruz. 
STK ların sadeleşmesi demek bazı 
noktalarda tekelleşme demektir. 
Birlikler etkin hale getirilmelidir. 
Ortada bir inek var etrafında kırk 
tane birlik var. Ayrıca Ziraat Oda-
larının çiftçilere üretimin yapılması 
noktasında yönlendirme yapması 
gerekir.” ifadelerini kullandı.

Çelik, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
nüfus başına bir küçükbaş hede-
fi talimatı verdiğini hatırlatarak “ 
Cumhurbaşkanımızın hedefi doğ-
ru bir hedef. Maalesef Sayın Cum-
hurbaşkanımızın bu talimatını ye-
rine getirememenin üzüntüsünü 
yaşıyoruz. Birçok olumsuzluğun 
üst üste gelmesiyle birlikte ço-
ban sorunu her geçen gün daha 
da büyümektedir. Çoban soru-
nu çözülmeden sektörün sorunu 
çözülmez. Biz yabancı çobanla 
sorun çözülsün demiyoruz kendi 
çoban sayımızı artırıp saygın bir 
meslek haline gelmesini istiyoruz. 
Bugün 300 bine yakın işletmemiz 
var. Bunların yüzde 3’ü çoban is-
tihdam desteğinden faydalanıyor. 
Bu oran en az yüzde 70 olmalıdır.” 
dedi.

Mera ıslahı konusunda da görüş-
lerini açıklayan Çelik,” Meraları ıs-
lah etmeden önce insanları ıslah 
etmek gerekiyor. Bugün meralar 
bilinçsizce kullanılıyor. Meraları 
kendi ipotekleri altına alanlar var. 

Meraları ona buna pazarlayanlar 
var. Meraların sahibi biziz ama il 
mera komisyonlarında yokuz. Asıl 
problem burada. Meradan istifade 
edecek biziz sahiplenecek olan da 
biziz. Meraların tasarrufu, kullanım 
yetkisi tamamen Birliklerde olma-
sı lazım.” dedi.

Çelik, et ve süt fiyatlarında üretici-
lerin belirleyici olması gerektiğini 
söyleyerek “ Et ve süt fiyatlarının 
belirlenmesinde Birlikler etkin rol 
almalı. Üretici de tüketici de mem-
nun olması lazım. Aracıların orta-
dan kaldırılması lazım. Eti ithal 
ederek ucuza satayım olmuyor, 
tüketiciye ve üreticimize yansıyan 
bir şey yok. Peki, kim kazanıyor 
burada? Getirenle yabancı ülkele-
rin üreticileri kazanıyor.” dedi.

ESK’nın besilik hayvan ithalatı 
üzerine de değerlendirmelerde 
bulunan Çelik, prensip olarak can-
lı hayvan veya et ithalatına karşı 
olduklarını, ithalatın hiçbir zaman 
ülkeye fayda sağlamadığına vurgu 
yaptı.

Genel Başkan Çelik, programda 
gençleri köyde tutmak için genç 
çiftçi hibe projelerinin yeniden ha-
yata geçirilmesi gerektiğini, çiftçi 
ve yetiştiricilerin Tarım Bağ-Kur 
primlerini ödeme sıkıntısı yaşa-
dıklarını ve emeklilikte prim gün 
sayısının 7 bin 200 güne düşürül-
mesinin hakkaniyetli bir uygulama 
olacağını sözlerine ekledi.

KÜÇÜKBAŞ HAYVANCILIĞIN SORUNLARI
ÇİFTÇİ TV “ TARIM MASASI”INDA
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, yaptığı açıklamada ye-

tiştiricilerin her türlü zorluğa rağ-
men üretmeye devam ettiklerini 
belirterek “ Ekonomik faktörlere 
bağlı olarak girdi maliyetleriyle 
birlikte diğer maliyetlerin her ge-
çen gün görülmemiş oranlarda 
yükseldiği bir ortamda yetiştirici-
lerimiz zararına da olsa üretmeye 
devam ediyorlar. Dolayısıyla eme-
ğini 85 milyon insanımızın yeme-
ğine dönüştüren yetiştiricilerimiz 
her türlü övgüye layıktır“ dedi.

Çelik, yetiştiricilerin ürettikleri 
ürünlerin fiyatlarını kendilerinin 
belirleyemediğine dikkat çekerek 
“ Yetiştiricilerimiz ürettiği ürünleri 
ya da yetiştirdiği hayvanlarını fiyat 
olarak belirleyemiyor. Üretiyor, 
yetiştiriyor ama fiyatları başkala-
rı belirliyor. Başkaları kazanıyor 
ama üreten kazanamıyor. Yemin 
hammaddeleri çoğunlukla ithal 
edilirken burada da yetiştiriciler 
üzerinden ithalatçı kazanıyor ama 
yetiştirici kazanamıyor. Kasaplık 
hayvan veya et ithal eden kazanı-
yor bizim yetiştirici zararda. Sütte 
de durum farklı değil. Süt fiyatla-
rını da üretici değil sanayici belir-
liyor. Bizim talebimiz ette de sütte 
de fiyatların Yetiştirici ve Üretici 
Birlikleri tarafından belirlenme-
sidir. Yetiştirici Birlikleri pazarda, 
fiyat belirlemede etkin olarak rol 
almalıdır. Bu sağlanırsa üretici hak 
ettiği değerden kazanır ve kazan-

dıkça da üretmeye daha bir şevk-
le devam eder. Üretim arttıkça 
sonuçta bunun faydasını tüketici 
görür. Uygun fiyatlardan bolca et 
ve süt tüketir. Üreticinin kazancı 
ile maliyetleri arasındaki dengeyi 
oluşturamazsak yıllar geçse de 
değişen bir şey olmaz kaybeden 
yine üretici ve tüketici, kazanan 
ise yine başkaları olur. “ dedi.

Hayvancılıkta üretimin artırılması 
ile et ve süt fiyatlarında istikrarın 
yakalanacağına vurgu yapan Çe-
lik “ Hayvancılıkta üretim yapan 
yetiştiriciler yaptığı işten para ka-
zanırsa üretime devam eder kaza-
namazsa bir süre sonra bu işten 
çekilir. Dolayısıyla anaç hayvanlar 
kesime gider ki bugün büyükbaşta 
yaşanan durumun nedenlerinden 
birisi budur. Ana olmadan yavru 
olmayacağına göre anaç hayvan-
lardaki azalma hayvancılığı olduk-
ça zora sokar ve bunun telafisi için 
ancak 8-10 yıl gerekir. Bu duruma 
düşmemek için günü birlik ithalat 
politikalarına göre değil yetişti-
riciyi koruyup kollayacak, genç 
nüfusu hayvancılığa yöneltecek 
politikaların öncelikle hayata geçi-
rilmesi gerekir. Bu doğrultuda ül-
kemiz kırmızı et açığını kapatarak 
insanlarımızın bolca et tüketimini 
sağlamak için acil ve ciddi ey-
lem planlarına ihtiyacımız var. Bu 
manada Merkez Birliği olarak 32 
maddeden oluşan ve 2023-2028 
yıllarını kapsayan beş yıllık eylem 

planı hazırlayarak Bakanlığımıza 
sunmuştuk. Dolayısıyla Tarım ve 
Orman Bakanımız Sayın İbrahim 
Yumaklı’nın nezdinde Hayvancılık 
Genel Müdürlüğümüzden beklen-
timiz 5 yıllık eylem planımızın ar-
tısıyla eksisiyle değerlendirilerek 
biran önce uygulamaya konulma-
sıdır“ ifadelerini kullandı.

Çelik, kırmızı et probleminde çözüm 
adresinin küçükbaş hayvancılık 
olduğunu belirterek “ Bugün gerek 
kırmızı et üretiminde ve gerekse 
fiyat artışlarının tüketiciye olumsuz 
yansıması hususunda yaşanılan 
problemlerin çözüm adresi bellidir. 
Çözüm küçükbaş hayvancılıktadır. 
Çözümün formülü ise küçükbaş 
hayvan sayısı ile birlikte hayvanların 
verimlerinin artırılmasıdır. Kuzu eti 
en etkili ilaçlardan bile değerlidir. 
Onun için de kuzu etini değerli kı-
lacak tedbirler hayata geçirilmeli, 
bunun için de sürekli olarak dile 
getirdiğimiz gibi meralardan kaba 
yem üretimine, çoban sorunundan 
girdi maliyetlerinin düşürülmesine 
ve daha da önemlisi küçükbaş eti 
tüketiminin özendirilmesi ve teşvik 
edilmesine kadar birçok konuya 
olduğundan çok daha fazla önem 
ve ağırlık verilmesi kırmızı ette 
yaşanılan sorunları en aza indire-
bilecektir. Dolayısıyla 2024 yılının 
küçükbaş hayvancılığın atılım yılı 
olması yolunda yoğun bir şekilde 
çalışmalara ağırlık verilmelidir ” 
dedi.
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, hayvancılıkta girdi ma-

liyetlerini en fazla etkileyen kaba 
ve kesif yemle ilgili bir takım de-
ğerlendirmelerde bulunarak çö-
züm önerilerine ilişkin düşüncele-
rini dile getirdi.

Çelik, yaptığı açıklamada hay-
vancılığın en büyük darboğaz-
larından birinin kaba yem açığı 
olduğunu belirterek “ Küçükbaş 
hayvan yetiştiriciliği ve hayvan-
cılığın genelinde giderlerin % 
60-70 ini kaba ve kesif yem gi-
derleri oluşturmaktadır. Ülkemiz 
hayvancılığının geliştirilmesinde 
çözülmesi gereken en önemli so-
runlardan biri kaliteli ucuz kaba 
yem ihtiyacının düzenli olarak 
karşılanmasıdır. Ülkemizde yak-
laşık 17 milyon büyükbaş ve 56 
milyon küçükbaş hayvan varlığı 
bulunmaktadır. Kaba yem ihti-
yacımız ise 65 milyon tonu silaj 
ve 25 milyon tonu kuru ot olmak 
üzere yıllık 90 milyon ton civarın-
dadır. İhtiyaç durumu böyleyken 
kaliteli kaba yem üretimimiz 30-
35 milyon tonlarda kalmaktadır. 
Dolayısıyla ülkemizin kaba yem 
açığı yaklaşık 55-60 milyon ton 
olup bu açığın kapatılması hay-
vancılığımızın geleceği adına son 
derece önemlidir” dedi.

Çelik, kaba yem açığının kapatıl-
ması ve kesif yem üretimine iliş-
kin çözüm önerilerini şu şekilde 
sıraladı; 

“ Kaba yem üretim alanları artırıl-
malıdır. Hayvancılığı gelişmiş AB 
ülkelerinde ekilebilir alanların % 
25-30 u yem bitkileri yetiştiricili-
ğine ayrılırken ülkemizde bu oran 
% 7-8 lerde kalmaktadır. Son 20 
yılda yem bitkileri ekiliş alanları 
750 bin hektardan 2.250 milyon 
hektara yükselmiş olmakla birlik-
te bu rakam yeterli değildir. Yem 
bitkileri ekiliş alanları 6 milyon 
hektara çıkarılmalıdır.

Samanın kaba yem olarak kul-
lanımı azaltılmalıdır.  % 2.5 ham 
protein içeren samanın besleyici 
nitelikte bir kaba yem olmadığı 
bilinci ile alternatif kaba yem bit-
kisi ekilişleri teşvik edilmelidir.

Kaba yem üretimi hayvancılık ya-
pan işletmeler üzerinden planlan-
malı ve desteklenmelidir.

Kaba ve kesif yemin yerinde üre-
tilmesi benimsenmelidir. Özellik-
le mini kırma makinesi ve mikser 
de denilen karıştırıcı gibi ekip-
manlarla kesif yemin işletmele-
rin kendisi tarafından üretilmesi 
sağlanmalıdır.  Gerek kaba gerek-
se kesif yem yerinde üretilmedi-

ğinde gereksiz nakliye masrafla-
rından dolayı girdi maliyetlerini 
yükseltecektir. Aile iş gücünün 
kullanılması ile gerek kaba gerek-
se kesif yem giderlerini % 40-50 
oranında azaltacaktır.

Kaba yem ihtiyacını karşılamak 
üzere; ekilebilir alanlardaki bitki 
ekiliş deseninde yeşil yem bitki-
leri lehine pozitif ayrımcılık ya-
pılmak suretiyle yem bitkilerinin 
rekabet gücü artırılmalıdır.

Kaba yem bitkileri ekilişinin 
önündeki en büyük engel biçme 
balyalama ve silaj yapımı ile ilgili 
mekanizasyonun her işletme için 
çok pahalı olmasıdır. Bu neden-
le hububat tarımında biçerdöver 
hizmetleri gibi balyalama ve silaj 
yapımı hizmetlerini de verebile-
cek yüklenici (müteahhit) firma-
ların oluşturulması sağlanmalıdır.  
Ayrıca kırma makinesi ve karıştı-
rıcı gibi ekipmanlara sahip yükle-
nici firmalarla kesif yemin yerinde 
üretimi sağlanmalıdır. Ülke gene-
linde çoğunlukla hayvancılık ya-
pılan ilçelerde ihtiyaca göre ye-
terli alet ve makine parkına sahip 
yüklenici firmalara sıfır ya da dü-
şük faizli alet makine ve ekipman 
kredisi verilmelidir”
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Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez 

Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik, yerli malı haftası 
münasebetiyle yaptığı açıklamada yerli üre-
timin desteklenmesi ve artırılması gerektiğini belir-
terek vatandaşları yerli malı kullanma konusunda 
duyarlı olmaya davet etti.

Genel Başkan Çelik, açıklamasında 1946 yılından 
beri yerli malı haftası olarak kutlanan haftanın 1983 
yılından itibaren her yıl 12-18 Aralık tarihleri arasında 
resmi adıyla “Tutum, Yatırım ve Türk Malları Haftası” 
olarak kutlanmaya başlandığını hatırlatarak “ Yer-
li malı haftası yerli üretim ve yerli malları kullanma 
konusunda farkındalık oluşturmak adına önemli bir 
etkinlik olsa da son yıllarda vatandaşlarımızın hem 
birey olarak hem de kurum ve kuruluşlar olarak bu 
konuda biraz duyarsız kalmaları üzüntü vericidir. 
Dolayısıyla yerli üretim kadar yerli malları tüketimi-
nin de yaygınlaştırılması, yerli malı kullanımının bir 
yurtseverlik görevi olduğu bilincinin çocuklarımız-
dan başlayarak tüm insanlarımız için sürekli gün-
demde tutulması geleceğimiz için en önemli yatı-
rımlardan birisi olacaktır” dedi. 

- Ekonomik sıkıntılardan çıkış yolu için; yerli üretim 
ve tüketim...

Çelik, güçlü bir ekonomi için yerli üretimin önemi-
ne dikkat çekerek “ Yaşanan ekonomik sıkıntılardan 
çıkış yolu yerli üretimle birlikte yerli malları tüketi-
mindedir. Ülkemiz coğrafyası dört mevsim itibarıyla 
her türlü ürünün yetiştirildiği ender coğrafyalardan 
biridir. Dolayısıyla bu potansiyelimizi en iyi şekilde 
kullanarak üretimimizi artırmamız gerekiyor. İthalatı 
mümkün olduğunca azaltarak ihraç eden bir ülke ol-
mamızın önünde hiçbir engel yoktur. İthalatın çözüm 
olmadığı artık net bir şekilde görülen bir gerçektir. 
Dolayısıyla ithalat ile yabancı ülkelerin çiftçisini, üre-
ticisini desteklemek yerine yerli üreticilerimizi daha 
fazla destekleyerek üretimi artırmak mecburiyetin-
deyiz. Ekonomisiyle güçlü bir Türkiye için bir yan-

dan üretimi artırmak 
diğer yandan yerli 

malları tüketiminde her 
b i r fert olarak seferber olmak 

durumundayız” dedi.

- Coğrafi işaretli ürünler yerli malı kullanımını teşvik 
ediyor…

Coğrafi işaretli ürünlerin ülke genelinde yerli malı 
kullanımını teşvik ettiğini belirten Çelik, “ Bugün 
artık insanlarımız yerel ürünlere yönelerek coğrafi 
işaretli ürünleri tercih eder duruma gelmiştir. Av-
rupa Birliğince tescil edilmiş 18 adet coğrafi işaretli 
ürünümüzün olması ayrıca da 42 çeşit ürünün tescil 
için beklediği bir tablo ülkemiz adına gurur vericidir. 
Coğrafi işaretli ürünler her ne kadar belli bölgeleri-
mize ait ürünler olsa da bugün bu ürünlerin ülkemi-
zin her bir yanında tüketilerek yerli malı kullanımı-
nı teşvik etmesi bakımından değerli ürünlerimizdir. 
Dolayısıyla coğrafi işaretli ürün sayımızın artırılması 
hem yerli üretimin kullanımının yaygınlaştırılması 
hem de sağlıklı bir nesil için oldukça önem arz et-
mektedir” dedi.

- Vatandaşlarımız yerli malı kullanımında duyarlı ol-
malı…

Genel Başkan Çelik, yerli malı tüketimi konusunda 
insanların bilinçlendirilmesi için yoğun çaba harcan-
ması gerektiğini belirterek ” Yerli malı kullanmanın 
ve milli üretimin önemi konusunda insanlarımıza ve 
özellikle de çocuklarımıza bu bilincin aşılanması için 
ülkemizde daha fazla farkındalık oluşturmanın ya-
nında tutumlu olmanın, yatırım yapmanın ve yerli 
malı kullanmanın önemi anlatılmalıdır. Dolayısıyla 
yerli üretimin önemi ve yerli malı tüketimi konusun-
da insanlarımızın bilinçlendirilmesi için yoğun çaba 
harcanması gerekiyor. Bu yılki yerli malı haftasının 
önümüzdeki yıllarda yerli üretim ve tüketimin artı-
rıldığı günlere vesile olması dileklerimle tüm vatan-
daşlarımızı yerli malı kullanma konusunda gerekli 
hassasiyeti göstermeye ve bu konuda duyarlı olma-
ya davet ediyorum“ dedi.
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, Tarım 
ve Orman Bakanlığı tarafından ha-
zırlanan “Tarım Sigortaları Havuzu 
Tarafından 2024 Yılında Kapsama 
Alınacak Riskler, Ürünler ve Böl-
geler ile Prim Desteği Oranlarına 
İlişkin Karar” ile ilgili çeşitli açıkla-
malarda bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, 
yaptığı açıklamada Tarım Sigor-
taları (TARSİM) tarafından 2024 
yılında prim tarife fiyatlarında ya-
pılan indirimler ile sigorta teminat-
larının kapsamında genişletmeye 
gidilmesinden duyduğu memnu-
niyeti dile getirerek “ Tarım ve Or-
man Bakanlığı tarafından hazır-
lanan “Tarım Sigortaları Havuzu 
Tarafından 2024 Yılında Kapsama 
Alınacak Riskler, Ürünler ve Böl-
geler ile Prim Desteği Oranlarına 
İlişkin Karar” Resmi Gazetede ya-
yımlanarak 1 Ocak itibarıyla yürür-
lüğe girdi. 2024 yılı için primlerde-
ki indirim ve sigorta kapsamının 
genişletilmesi sektörümüz adına 
memnuniyet verici olmuştur. Geç-
tiğimiz aylarda TARSİM Genel 

Müdürü Sayın Bekir Engürülü’nün 
Merkez Birliğimize yapmış olduğu 
ziyaretinde sektörümüzle alakalı 
bazı önerilerimizi istişare ederek 
değerlendirmiştik. Önerilerimizin 
dikkate alınarak Cumhurbaşkan-
lığı kararıyla yayımlanmış olması 
nedeniyle memnuniyet duyuyor 
bu manada kendisine teşekkür 
ediyoruz. Cumhurbaşkanımız Sa-
yın Recep Tayyip Erdoğan ve Ba-
kanımız Sayın İbrahim Yumaklı’ya 
karardan dolayı sektörümüz adına 
şükranlarımızı sunuyoruz “ dedi.  

Yetiştiricilerin indirimli TARSİM 
primlerinden faydalanması için 
hayvanlarına hayat sigortası yap-
tırma çağrısında bulunan Genel 
Başkan Çelik, açıklamasında şu 
ifadelere yer verdi;

 “ 2024 yılında büyükbaş ve kü-
çükbaş hayvan hayat sigortaları 
için Yetiştirici Birlikleri kanalıyla 
toplu şekilde poliçe düzenlenme-
si halinde, hayvan sayılarına göre 
değişmekle beraber, yüzde 10 ile 
yüzde 50 oranında prim indiri-
mine gidilmesi yetiştiriciler adına 
avantajlı bir durum oluşturmuştur. 
Diğer taraftan küçükbaş hayvan 

hayat sigortalarında geniş kap-
samlı tarife fiyatlarında yüzde 5 
prim indirimi yapılırken, poliçe dü-
zenlenmesi esnasında sigortala-
nabilir küçükbaş hayvan sayısı 1 ile 
100 baş aralığında olan işletmele-
re yönelik poliçe primi üzerinden 
yüzde 15 prim indirimi uygulana-
cak olması ve ayrıca küçükbaş 
hayvan hayat sigortalarında daha 
önce ek teminat olarak poliçeye 
dâhil edilen şap hastalığının geniş 
kapsamlı tarifeye standart olarak 
dâhil edilmiş olmasını olumlu bir 
gelişme olarak değerlendiriyoruz. 
Tüm yetiştiricilerimizi bu imkânlar-
dan yararlanmaya ve çeşitli doğa 
olayları ve risklerden dolayı büyük 
mağduriyetler yaşanmaması için 
hayvanlarına hayat sigortası yap-
tırmaya davet ediyoruz. ” 

Genel Başkan Çelik, tüm sigorta 
branşlarında, sözleşmeli üretim 
yapan üretici ve yetiştiricilere yüz-
de 5, kadın çiftçilere yüzde 10, 40 
yaş altı çiftçilere yüzde 5, engel-
li çiftçilere yüzde 5, şehit ve gazi 
yakınlarına yüzde 5 prim indirimi 
uygulanmasına devam edileceğini 
kaydetti.

TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI ÇELİK’TEN

YETİŞTİRİCİLERE HAYVANLARINA HAYAT SİGORTASI 
YAPTIRMALARI ÇAĞRISI

Merkez Birliğimiz Eski Yönetim Kurulu Üyesi ve 
Kırklareli Birlik Başkanımız Bülent Oral’ın anne-
si vefat etmiş olup cenazesi Vize Çavuşköy’de 
defnedilmiştir. Merhumeye Allahtan rahmet, 
Başkanımız Bülent Oral ve yakınlarıyla sevenle-
rine engin sabırlar ve baş sağlığı dileriz. 

Merkez Birliğimiz Yönetim Kurulu Sekreterya 
Üyesi ve Bingöl Birlik Başkanımız Ali Kaysa-
du’nun ağabeyi Hacı Mehmet Kaysadu hakkın 
rahmetine kavuşmuş olup, cenazesi Bingöl Mer-
kez Dikköy’de defnedilmiştir. Merhuma Allah’tan 
rahmet, Başkanımız Ali Kaysadu ve kederli aile-
siyle sevenlerine sabırlar ve başsağlığı dileriz. 

VEFAT ve BAŞSAĞLIĞI
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, tarımsal 
öğretimin 178. Yılı münasebetiyle 
çeşitli açıklamalarda bulundu.

Genel Başkan Çelik, tarımsal öğ-
retimin 10 Ocak 1846 tarihinde 
İstanbul’da bugünkü adı ile Yeşil-
köy semtinde bulunan Ayamama 
Çiftliğinde kurulan Mekteb-i Zirai 
Şahane ile başladığını ve bu ne-
denle de 10 Ocak gününü kapsa-
yan haftanın Tarım Haftası olarak 
kutlandığını belirtti.  

Tarımda istenilen seviyeye gelmek 
için tarımsal öğretim ve eğitimin 
günümüzde çok daha fazla önem 
kazandığına vurgu yapan Çelik, “ 
Ülkemizin gelişiminde ve insan-
larımıza gıda temininde tarım ol-
dukça önemli. Tarımın gelişiminde 
ise tarımın temel taşları olan çiftçi, 
üretici, yetiştirici önemli. Yine ta-
rımın gelişiminde Ziraat Mühen-
disi önemli. Dolayısıyla tarımda 
öğretim ve eğitim çok daha fazla 
önemli. Tüm bu önemli dediğimiz 
şeylerin farkındayız ve her fırsatta 
her yerde söylüyoruz ama tarım-

sal öğretimde çok başarılı olduğu-
muzu maalesef söyleyemiyoruz.  
Son yıllarda plansız ve kontrolsüz 
biçimde ziraat fakülteleri ve prog-
ramların çok sayıda açılması ya-
nında hiçbir öğretim programına 
yerleşemeyen öğrencilerin iste-
meyerek de olsa tercihlerini Ziraat 
Fakültelerinden yana kullanması, 
tarımsal öğrenimdeki kalitenin 
düşmesinde önemli ölçüde etkili 
olmuştur. Diğer taraftan çok sa-
yıda fakülteden mezun olan bin-
lerce ziraat mühendisinin işsizlik 
problemi yaşadığı ve birçoğunun 
meslek dışında çalışma zorunda 
kalmaları üzüntü verici bir durum 
olmuştur. Bu haliyle gerek insan 
kaynaklarımız gerekse zamanımız 
heba olmaktadır. Dolayısıyla bu 
konuların yeniden gözden geçiri-
lerek değerlendirilmesi ve tarım-
sal öğretimde başarılı bir düzeye 
gelinmesi mutlaka sağlanmalıdır.“ 
dedi.

Genel Başkan Çelik, ülkemiz ta-
rımının gelişiminde Ziraat Mü-
hendisliği mesleğinin önemine 
dikkat çekerek “ Sadece bitkisel 
ve hayvansal üretimi değil birçok 

disiplini bünyesinde bulundurma-
sı nedeniyle Ziraat Mühendisliği 
mesleği ülkemiz tarımı için son 
derece önemlidir. Dolayısıyla bu 
önem Ziraat Mühendislerinin ülke 
tarımındaki görev ve sorumlu-
luklarını daha da artırmaktadır. 
Tarımın ülkemiz için en stratejik 
sektörlerden birisi olduğu göz 
ardı edilmeden bu sektöre hizmet 
eden aktörlerinden birisi olan Zi-
raat Mühendisliği mesleğine önem 
ve gereken değerin verilmesi ne-
ticede tarım sektörünün gelişimi-
ne ve ülkemiz menfaatine olumlu 
yansıyacak olan bir durum ola-
caktır. Tarım Haftası vesilesi ile her 
zaman çiftçimizin, üreticimizin, 
yetiştiricimizin yanı başında yer 
alarak onlara yol gösteren, onların 
dertleriyle dertlenen, tarım sektö-
rünün gelişimi için geçmişten bu-
güne kadarki süreçte çalışıp ça-
balayan Ziraat Mühendislerimize 
ve onları eğiten, yetiştiren öğre-
tim görevlilerimize teşekkürlerimi 
ve şükranlarımı sunuyor, tarımsal 
öğretimin 178. yılını ve Ziraat Mü-
hendisleri Gününü kutluyorum.  “ 
dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK:

ZİRAAT MÜHENDİSLİĞİNE GEREKEN DEĞER VERİLMELİ
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, AK Parti Genel Sekreter 

Yardımcısı Harun Çelik ile birlikte 
Van Erciş’te Muhtarlarla bir ara-
ya geldi. Muhtarların sorunlarını 
dinledi ve muhtarlığın önemine 
dikkat çekerek tarımsal üretimin 
artırılması noktasında aktif rol al-
maları gerektiğini söyledi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Ge-
nel Başkanı Nihat Çelik, AK Parti 
Genel Sekreter Yardımcısı Harun 
Çelik ile birlikte Van Erciş’te muh-
tarlarla bir araya gelerek çeşitli is-
tişarelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik yaptığı açık-
lamada 31 Mart 2024 tarihinde 
yapılacak olan yerel yönetimler 
seçimlerinde muhtarlık seçimle-
rinin de yapılacağını belirterek “  
Memleketim Erciş’te demokrasi-

nin temel taşı olan kıymetli gönül 
dostu muhtar arkadaşlarımla bir 
araya geldim. 102 mahallemizi la-
yıkıyla temsil ederek yerel seçim 
öncesi görev süresini dolduracak 
olan kıymetli muhtarlarıma emek-
leri ve hizmetleri için minnettarım. 
Yeniden aday olarak yoluna de-
vam edecek hizmet sevdalılarına 
üstün başarı dileklerimle, sağlıklı 
huzurlu bir seçim dönemi olma-
sını temenni ediyorum. Önümüz-
deki yıl 31 Martta yapılacak yerel 
yönetim seçimleri kapsamında 
Van Erciş özelinde ülkemizin her 
yerinde tüm muhtar adaylarımıza 
şimdiden başarılar diliyorum. Se-
çimlerin demokrasi şölenine sah-
ne olmasını temenni ediyorum. “ 
dedi.

Çelik, muhtarların çok önemli 
görevler ifa ettiklerine dikkat çe-
kerek “ 187 yıldır bu topraklarda 

varlığını sürdüren muhtarlık mü-
essesesi, Osmanlıdan Cumhuriye-
timize taşınan ender kurumlardan 
biridir. Muhtarlarımız bir yandan 
Köy ve Mahalle sakinlerinin devlet 
kurumlarıyla ilişkilerinde aracı rol 
oynarken, diğer yandan da çağ-
daş kamu yönetimi anlayışının en 
temel ihtiyaçlarından biri olan ka-
tılımcılığın sağlanmasında önemli 
bir görevi yerine getirmekte, Dev-
let ile vatandaş arasında bir köp-
rü vazifesi görmektedir. Toplum-
sal barışın sağlanmasında da çok 
önemli işlevleri olan muhtarları-
mız demokrasimizin temel aktör-
lerinden birisidir. Cumhuriyetimi-
zin kurucusu Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün dediği gibi Muhtar, 
demokrasinin temel taşıdır. Cum-
hurbaşkanımız Sayın Recep Tay-
yip Erdoğan da muhtarları sırtınızı 
güvenle dayanacağınız birer dağ 

TÜDKİYEB GENEL BAŞKANI NİHAT ÇELİK,
VAN ERCİŞ’TE MUHTARLARLA BULUŞTU
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GENEL BAŞKAN ÇELİK’DEN
ERCİŞ KAYMAKAMI KARALOĞLU’NA ZİYARET

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, Erciş Kaymakamı 
Murat Karaloğlu’na makamında bir ziyarette bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ AK Parti Genel Sekreter Yardımcısı Harun Çelik ile birlikte ilçe-
mize yeni atanarak göreve başlayan kaymakamımız Sayın Murat Karaloğlu’na hayırlı olsun ziyaretinde bulu-
narak ilçemiz hakkında sektörel değerlendirmeler ve istişarelerde bulunduk. Ev sahipliği ve misafir severliği 
için teşekkür ederim” ifadelerini kullandı.

olarak niteleyerek yurdumuzun 
en ücra köşelerinde devletimizin 
müşfik eli, tatlı dili olduklarını söy-
lemiştir. Dolayısıyla muhtarlarımız 
her zaman başımızın tacıdır “ ifa-
delerini kullandı.

Muhtarların tarımsal üretime olan 
katkılarının görmezden gelineme-
yeceğine vurgu yapan Genel Baş-
kan Çelik “ Muhtarlarımızın tarım 
ve hayvancılığımızın daha fazla 
geliştirilmesinde kilit önemde rol 
oynadıkları unutulmamalıdır. Ülke-
mizin tarım ve hayvancılık potan-
siyeli istenilen ölçüde değerlen-
dirildiğinde 85 milyon insanımızı 
rahatlıkla besleyecek konumda ol-
duğumuz bir gerçektir.  Ancak ha-
len yeterince kullanılamayan ha-
zine arazilerimiz, tarlalarımız, 
otlaklarımız, çayır meralarımız bu-
lunmaktadır. Dolayısıyla özellikle 
kırsal kesimde görev yapan muh-
tarlarımızın zaten birçoğu çiftçi, 
üretici ve yetiştirici olduğundan 
tarımsal faaliyetler içerisinde çok 
daha fazla etkin rol almaları, se-
ferberlik halinde tarımsal üretime 
katkıda bulunmaları gerekmekte-
dir. Büyük şehirlerde de gelişti-

rilmeye çalışılan kent tarımı bün-
yesinde muhtarlarımıza önemli 
görev ve sorumluluklar düştüğü-
nü ifade etmek isterim. Tarımsal 
üretimin artırılması, tarımda ye-
tiştiricimizin yaşadığı sorunların 
çözümü ile ilgili konuların yetkili 
mercilere iletilmesi noktasında 
muhtarlarımızın değerli katkılarını 
sahada gözlemliyoruz ancak ülke-
miz genelinde tüm muhtarlarımı-
zın seferberlik halinde katkı sun-
malarını bekliyoruz” dedi.

Çelik, Muhtarların kırsalı ayakta 
tutan önemli bir güç olduğunu 
belirterek, “Kırsalın kalkındırılma-
sı, ülke ekonomisine tarım ve hay-
vancılıkla çok daha büyük katkı 
sağlanması konusunda yapılacak 
her türlü proje, verilecek her türlü 
destek uygulamasının başarısında 
da ana unsur muhtarlarımız ol-
malıdır. Kamu kuruluşlarımızın ve 
sivil toplum örgütlerimizin devle-
tin kırsaldaki temsilcisi olan muh-
tarlarımızla işbirliği içinde hareket 
etmeleri halinde sorunların çok 
daha hızlı, kolay bir şekilde çözü-
leceğine inanıyorum” dedi.
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TBMM 26 ve 27 Dönem Adalet ve Kalkınma Partisi 
Mersin Milletvekili Hacı Özkan 26 Aralık 2023 tarihinde 
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel 
Başkanı Nihat Çelik’e bir ziyarette bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Türkiye 
Büyük Millet Meclisinde 26 ve 27. Dönem AK Parti Mersin 
Milletvekilliği görevlerinde bulunan Sayın Hacı Özkan’ın 
Merkez Birliğimize yapmış oldukları ziyarette kendisiyle 
sektörümüzle alakalı görüşmelerde bulunduk. Sayın 
Vekilime nazik ziyaretleriyle bizleri onurlandırdığı için 
sektörüm adına teşekkürlerimi sunuyorum.” dedi.

Kars İli Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği Başkanı 
Eren Alp’in 7 Aralık 2023 tarihinde Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı 
Nihat Çelik’e makamında yapmış olduğu ziyarette 
hayvancılıkla ilgili görüşmelerde bulunuldu. 

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin olarak” Kars 
İlimizin Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği Başkanı Sayın 
Eren Alp’in Merkez Birliğimize yapmış olduğu ziyarette 
sektörel konulara ilişkin birtakım değerlendirmelerde 
bulunduk. Hayvancılıkta çok önemli bir yere sahip 
olan Kars ilimiz için yapmış olduğu hizmetler ve nazik 
ziyaretlerinden dolayı Kıymetli Başkanıma teşekkür 
ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum.” ifadelerini 
kullandı.

AK Parti Genel Sekreter Yardımcısı Harun Çelik, 8 
Kasım 2023 tarihinde Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik’e 
iade-i ziyarette bulundu. Genel Başkan Çelik, 31 Ekim 
2023 tarihinde TÜDKİYEB heyeti ile birlikte AK Parti 
Genel Merkezinde, Genel Sekreter Yardımcısı Harun 
Çelik’i ziyaret etmişti.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Kıymetli 
yeğenim, AK Parti Genel Sekreter Yardımcısı Sayın 
Harun Çelik’in Merkez Birliğimize yapmış olduğu iade-i 
ziyaretten büyük memnuniyet duydum. Kendisine nazik 
ziyaretlerinden dolayı teşekkür ediyor çalışmalarında 
üstün başarılar diliyorum” dedi.

TBMM 26-27 DÖNEM MERSİN MİLLETVEKİLİ ÖZKAN’DAN
MERKEZ BİRLİĞİNE ZİYARET

KARS İLİ DSYB BAŞKANI ALP,
GENEL BAŞKAN ÇELİK’İ MAKAMINDA ZİYARET ETTİ

AK PARTİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI ÇELİK’DEN
İADE-İ ZİYARET
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MALATYA VE AĞRI BİRLİK BAŞKANLARINDAN
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET  

Malatya Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı İhsan Akın 
ve Ağrı Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Mehmet Nuri 
Samancı, 01 Aralık 2023 tarihinde Merkez Birliğinde Genel 
Başkan Nihat Çelik’e birer ziyarette bulundular.

Genel Başkan Çelik, ziyaretlere ilişkin “ Merkez Birliğimiz Eski 
Yönetim Kurulu Üyesi, Malatya Birliğimizin Çok Değerli Başkanı 
İhsan Akın’ın Merkez Birliğimize yapmış olduğu ziyaretten dolayı 
kendisine teşekkür ediyor, Malatya Yazıhan Belediye Başkanlığı 
için AK Partiden aday adaylığı başvurusunda bulunan Kıymetli 
Başkanıma hayırlı olması dileklerimle çalışmalarında başarılar 
diliyorum. Ayrıca Merkez Birliğimiz Denetim Kurulu Üyesi, 
Ağrı Birliğimizin Değerli Başkanı Mehmet Nuri Samancı’ya 
ziyaretinden dolayı teşekkür ediyorum. Ağrı Taşlıçay Belediye 
Başkanlığı için AK Partiden aday adaylığı başvurusunda 
bulunan Kıymetli Başkanıma hayırlı uğurlu olması dileklerimle 
çalışmalarında başarılar ve muvaffakiyetler diliyorum.” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK 
EDİRNE BİRLİK BAŞKAN VE YARDIMCISINI MAKAMINDA KABUL ETTİ

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, 03 Ocak 
2023 tarihinde Edirne Birlik Başkanı Ahmet Kırbaş ve 
Birlik Başkan Yardımcısı Veteriner Hekim Arif Hikmet 
Akbay’ı makamında kabul ederek Edirne ilinin küçükbaş 
hayvancılığına ilişkin birtakım istişarelerde bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, ziyarete ilişkin 
olarak “ Edirne Birliğimizin Çok Değerli Başkanı Ahmet 
Kırbaş ve Başkan Yardımcısı Veteriner Hekim Arif 
Hikmet Akbay’ın Merkez Birliğimize yapmış oldukları 
ziyarette sektörümüzle alakalı birtakım görüşmelerde 
bulunduk. Kıymetli Başkanlarıma nazik ziyaretlerinden 
dolayı teşekkür ediyor, birlik ve beraberliğimizin 
daim olması temennilerimle çalışmalarında başarılar 
diliyorum” ifadelerini kullandı.

ELAZIĞ VE ERZURUM BİRLİKLERİNDEN
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, 1 Ocak 2024 
tarihinde Elazığ Koyun Keçi Yetiştiricileri Birlik Başkanı 
Mahmut Sezer ve Erzurum Koyun Keçi Yetiştiricileri Birlik 
Başkan Yardımcısı Güven Seven’i makamında kabul etti.

Genel başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Erzurum 
Birliğimizin Çok Kıymetli Başkan Yardımcısı ve aynı 
zamanda Yeniden Refah Partisinden Erzurum Horasan 
İlçesi Belediye Başkan Aday Adayı olan Güven Seven 
ve Kıymetli oğlu Cafer Seven ile birlikte Değerli Dostum 
Elazığ Birlik Başkanımız Mahmut Sezer ve Elazığ 
Birliğimizin çok değerli üyelerinden yetiştiricimiz Reşit 
Dal’ın Merkez Birliğimize yapmış oldukları ziyaretten 
duyduğum memnuniyetle birlikte nazik ziyaretleri için 
kendilerine teşekkür ediyor, çalışmalarında başarılar 
diliyorum “ ifadelerini kullandı.
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, Şanlıurfa 
İli Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Hasan 
Eyyüpoğlu’nu makamında kabul ederek bir takım 
görüşmelerde bulundu. 

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin olarak” Şanlıurfa 
Birliğimizin Çok Değerli Başkanı, Hasan Eyyüpoğlu’nun 
Merkez Birliğimize yapmış olduğu ziyarette 
sektörümüze ilişkin birtakım görüşmelerde bulunduk. 
Nazik ziyaretlerinden dolayı kıymetli Başkanıma 
teşekkür ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum” 
ifadelerini kullandı.

Yozgat Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Ve-

teriner Hekim Nevzat Yıldırım ve Niğde Koyun Keçi 

Yetiştiricileri Birliği Başkanı Şuayip Demirkol, 24 Ocak 

2024 tarihinde Merkez Birliğinde Genel Başkan Nihat 

Çelik’e ziyarette bulundular.

Genel Başkan Çelik, ziyaretlere ilişkin olarak “ Yoz-

gat Birliğimizin Değerli Başkanı Veteriner Hekim Nev-

zat Yıldırım ve Niğde Birliğimizin Kıymetli Başkanı 

Şuayip Demirkol ile beraberindeki teknik personelin 

Merkez Birliğimize yapmış oldukları ziyarette sektörü-

müze ilişkin görüşmelerde bulunduk. Nazik ziyaretle-

rinden dolayı kendilerine teşekkür ediyor, çalışmaların-

da başarılar diliyorum ” dedi.

Denizli İli Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı 
Kadir Özdemir, 06 Aralık 2023 tarihinde Merkez 
Birliğinde Genel Başkan Nihat Çelik’e birer ziyarette 
bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Denizli 
Birliğimizin Kıymetli Başkanı Kadir Özdemir’in Merkez 
Birliğimize yapmış olduğu ziyarette, Denizli genelinde 
yapmış oldukları çalışmalarla ilgili takdim ettiği 
rapordan dolayı şahsım, Merkez Birliğim ve Denizli’li 
yetiştiricilerimiz adına kendisini kutluyor, ayrıca 
Denizli Acıpayam İlçesi Belediye Başkanlığı için AK 
Partiden aday adaylığı başvurusunda bulunan Değerli 
Başkanıma çalışmalarında başarılar diliyorum.” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, ŞANLIURFA BİRLİK BAŞKANI 
EYYÜPOĞLU’NU MAKAMINDA KABUL ETTİ

YOZGAT VE NİĞDE BİRLİK BAŞKANLARINDAN
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET  

DENİZLİ BİRLİK BAŞKANI ÖZDEMİR’DEN
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET  
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İş insanlarından ERC Bayrak Firmasının sahibi Ercan 
Barış, 6 Kasım 2023 tarihinde Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı 
Nihat Çelik’e ziyarette bulundu.

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin olarak “ Çok 
Değerli İş insanlarımızdan ERC Bayrak Firmasının 
sahibi Sayın Ercan Barış‘ın Merkez Birliğimize yapmış 
olduğu ziyarette, her zaman sevgiyle saydığımız 
tartışılmaz Liderimiz, Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın manevi değeri paha biçilmez olan 
cam üzerine lazer baskılı özel yapım üç D boyutlu 
fotoğraf tablosu takdimi için kendisine teşekkür ediyor, 
çalışmalarında başarılar diliyorum” dedi.

Van İline bağlı ilçelerde AK Parti İlçe Başkanlığı 
görevlerinde bulunmuş olan Başkanlar 7 Aralık 2023 
tarihinde TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik’e 
ziyarette bulundular.

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin olarak “Van 
İlimizde önceki dönem AK Parti İlçe Başkanlıkları 
görevlerini yürütmüş olan Çok Kıymetli Başkanlarımın 
Merkez Birliğimize yapmış oldukları ziyaret kapsamında 
Gürpınar Eski AK Parti İlçe Başkanı Sayın Halit Toktaş’a, 
Erciş Eski AK Parti İlçe Başkanı Sayın Adnan Aydın’a, 
Çatak Eski AK Parti İlçe Başkanı Sayın Tahsin Babur’a 
ve Saray Eski AK Parti İlçe Başkanı Sayın Mehmet 
Şerif Çevik’e nazik ziyaretleri için teşekkür ediyor, 
çalışmalarında başarılar diliyorum” dedi.

Van Erciş Nişancı Mahallesi Muhtarı Ecbet Yiğit 
ve Gözütok Mahallesi Muhtarı Abdurrahman Fidan 21 
Kasım 2023 tarihinde Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik’e 
ziyarette bulundular.

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin olarak “Van 
Erciş’in Nişancı Mahallesi Muhtarı Sayın Ecbet Yiğit 
ve Gözütok Mahallesi Muhtarı Sayın Abdurrahman 
Fidan’ın Merkez Birliğimize yapmış oldukları ziyarette, 
Erciş ile ilgili genel konuların yanısıra 31 Mart yerel 
seçimlerine ilişkin birtakım istişarelerde bulunduk. Çok 
kıymetli Muhtarlarıma nazik ziyaretleri için teşekkür 
ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum ” dedi.

İŞ İNSANI ERCAN BARIŞ’DAN
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET

VAN AK PARTİ ESKİ İLÇE BAŞKANLARINDAN
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET

ERCİŞ MUHTARLARINDAN
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET
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Van Erciş Çelebibağı Mahallesi Muhtarı Seyithan As, 
6 Aralık 2023 tarihinde Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik’e 
ziyarette bulundu.

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin olarak “Van 
Erciş’in Çelebibağı Mahallesi Muhtarı Sayın Seyithan 
As’ın Merkez Birliğimize yapmış oldukları nazik 
ziyaretleri için kendisine teşekkür ediyor, sağlıklı bir 
ömür temennilerimle birlikte çalışmalarında başarılar 
diliyorum.” dedi.

Muş Bekiranlılar Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı Fırat Bingöl ve beraberindeki 
Yönetim Kurulu Üyeleri 17 Ocak 2024 tarihinde Türkiye 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik’e bir ziyarette bulundular.

Genel Başkan Çelik ziyaretle ilgili olarak “ Kıymetli 
dostlarım Muş Bekiranlılar Yardımlaşma ve Dayanışma 
Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Fırat Bingöl, 
Yönetim Kurulu Üyeleri Sayın Fatih Gündoğdu ve 
Sayın Selami Tırpancı Merkez Birliğimize gelerek 
nezaket ziyaretinde bulundular. Değerli dostlarımın 
ziyaretinden çok büyük memnuniyet duydum. Nazik 
ziyaretleri sebebiyle kendilerine çok teşekkür ediyor, 
işlerinde başarılar diliyorum” dedi.

Gelecek Partisi Erciş İlçe Başkanı Ömer Fidan, 
15 Ocak 2024 tarihinde, AK Partiden Erciş Belediye 
Başkan Aday Adayı Muhammed Zeki Bedir ise 16 
Ocak 2024 tarihinde Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik’e 
ziyarette bulundular.

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin olarak “ Gelecek 
Partisi Erciş İlçe Başkanı Sayın Ömer Fidan ve AK 
Partiden Erciş Belediye Başkan Aday Adayı olan Sayın 
Muhammed Zeki Bedir’in Merkez Birliğimize yapmış 
olduğu nezaket ziyaretlerinden dolayı kendilerine 
teşekkür ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum” 
dedi.

ERCİŞ ÇELEBİBAĞI MUHTARI SEYİTHAN AS
ÇELİK’İ ZİYARET ETTİ

MUŞ BEKİRANLILAR DERNEĞİNDEN
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET

FİDAN VE BEDİR’DEN
GENEL BAŞKAN ÇELİK’E ZİYARET
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Küçükbaş Hayvan Yetiştiriciliğinin Önemi

İnsanoğlunun ilk geçim kaynağıdır. Ülkemiz hayvancılığı ve 
ekonomisi için küçümsenemeyecek öneme sahiptir. Kırmızı 
et üretiminin yüzde 25-30,süt üretiminin yüzde 8-12’ si ve 
deri üretiminin Yüzde 60-65’ i koyun ve keçiden sağlanır. 
Adaptasyon kabiliyeti yüksektir, yetersiz mera ve elverişsiz 
iklim koşullarında dahi yetiştiriciliği yapılabilir. Ucuz mali-
yetli ve yapılması kolaydır. Ucuz ve ulaşılabilir protein kay-
nağıdır. Mera, orman içi mera ve anız nadas gibi marjinal 
alanları en iyi küçükbaşlar değerlendirir. Aile iş gücünün 
rantabl kullanımına imkan sağlar.

Küçükbaş Eti ve Özellikleri

Et, biyolojik değeri yüksek iyi kalite protein kaynağıdır. Bile-
şiminde, protein, yağ, mineraller, vitaminler ve lezzet veren 
organik bileşikler bulunmaktadır. Kırmızı et içerisinde ise 
kuzu eti lezzetli rengi pembemsidir çabuk pişer, gevrektir. 
Kuzu eti dana ve koyun etine göre daha yağlıdır. İçeriğinde-
ki yağın yarısı insan sağlığına faydalı doymamış yağ asitle-
rinden oluşmaktadır. Kuzu etinin erkeklerde prostat sağlığı 
ve yaşlılarda kemiklerin mineral yapısı üzerine olumlu etki-
leri vardır.

Günde 100-150 gr kuzu eti tüketmek günlük çinko ihtiya-
cının ortalama yüzde 40’ını karşılamaktadır. Bakır, mag-
nezyum, selenyum, fosfor gibi minerallerden de zengindir. 
Koyun etinin enerji değeri (kalorisi) dana etinden daha faz-
ladır. Kuzu etinin 100 gramı ortalama 263 kalori, dana etinin 
100 gramı ise ortalama 190 kaloridir. Kolesterol miktarı ko-
yun etinde dana etine kıyasla daha az bulunmaktadır. Ko-
yun etinin protein miktarı dana etine göre daha azdır.

Küçükbaş Sütü ve Özellikleri

Koyun sütünün protein içeriği (yüzde 5,8) , keçi (yüzde 4,6) 
ve inek sütünden (yüzde 3,3) daha fazladır. Keçi ve koyun 
sütündeki temel proteinler inek sütü ile neredeyse aynıdır. 
Genel olarak keçi sütü sindirimi daha kolaydır. Koyun sü-
tünün protein içeriğinin yüksek olması peynir verimini de 
beraberinde getirmektedir. İnek sütü ile karşılaştırıldığında, 
koyun sütünün yağ ve protein içeriği daha yüksektir.

Küçükbaş hayvan sütü inek sütüne göre daha kolay sindiri-
lebilir. Küçükbaş hayvan sütleri bağışıklığı geliştirici, koles-
terol düşürücü, büyüme ve gelişmeyi teşvik edici, kas geli-
şimini arttırıcı etki gösterir. Keçi sütü inek sütünden daha 
yüksek oranda kalsiyum, fosfor, potasyum, magnezyum ve 
klor; daha az oranda sodyum ve kükürt içermektedir. 

Koyun ve keçi sütleri inek sütünden daha fazla A vitamini 
içermektedir. B vitaminlerine de sahip olan bu sütlerde ni-

asin oranı yüksektir. Küçükbaş hayvan eti ve sütü zengin 
içeriğiyle birlikte büyüme gelişme çağında da bağışıklığı ve 
okul başarısında etkidir.

Et Tüketimi

Sağlıklı ve dengeli beslenebilmek için günlük protein ihti-
yacının yarısının hayvansal kaynaklı olması gereklidir. Dün-
yadaki ve Ülkemizdeki et tüketimi büyük oranda milli gelir, 
iklim, tarım ve teknolojideki gelişmişlikle alakalıdır. Nispeten 
yağış rejimi düzgün ve yeterli yağış alan  kaliteli ve yeter-
li meraya sahip olan ve kaba yemi daha kolay üretebilen 
ülkelerde  daha fazla tüketildiği göze çarpar. Yağışlı serin 
iklimden yarı kurak ve kurak ve çöl iklimine doğru gidildikçe 
tüketimin azaldığı görülmektedir.

Ekmek tüketimi ile ilgili veriler incelendiğinde de Türkiye 
başta olmak üzere daha az et tüketilen ülkelerde daha fazla 
ekmek yada bitkisel gıda tüketildiği görülmektedir. Türkiye 
yıllar itibari ile değişmekle birlikte ortalama 16-17 kg civarında 
kırmızı et 24-25 kg civarında beyaz et tüketilmektedir. Buna 
karşılık tüketilen ekmek miktarı 190-200kg civarındadır.

Kişi başına düşen Et Tüketimine göre Ülkeler

Ülkeler Kg/Kişi (2002) Kg/Kişi (2009) Kg/Kişi (2017) Kg/Kişi (2020)

Arjantin 79.7 98.3 112.17 109.39

Avustralya 108.2 111.5 114.26 121.61

Avusturya 94.1 102 84.94 87.23

Brezilya 82.4 85.3 99.36 77.32

Kanada 108.1 94.3 90.09 82.63

Çin 52.4 58.2 61.7 60.60

Danimarka 145.9 95.2 76.87 70.83

Mısır 22.5 25.6 28.51 26.29

Fransa 101.1 86.7 77.97 83.05

Almanya 82.1 88.1 80.5 87.79

Yunanistan 78.7 74.8 68.65 71.70

Hindistan 5.2 4.4 3.97 3.78

İran 23.1 36.3 37.78 35.98

İtalya 90.4 90.7 77.52 80.96

Japonya 45.9 45.9 49.34 49.33

Kenya 14.3 16.7 15.26 15.94

Yeni Zelanda 142.1 106.4 87.95 100.90

Pakistan 12.3 14.7 16.01 16.87

Rusya 51 69.2 76.35 76.62

Sudi Arabistan 44.6 54.4 49.17 54.13

İspanya 118.6 97 100.26

 Türkiye 19.3 25.3 39.97 38.87

İngiltere 79.6 84.2 79.86 79.90

ABD 124.8 120.2 121 124.11

CUMHURİYETİMİZİN 100. YILINDA
KÜÇÜKBAŞ HAYVAN YETİŞTİRİCİLİĞİ

Nihat ÇELİK/TÜDKİYEB Genel Başkanı – Veysel ÖREN/TÜDKİYEB Genel Sekreteri
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Mevcut Durum

Ülkemiz küçükbaş hayvan varlığı açısından Dünyada 5. Av-
rupa’ da ise 1. sırada yer almaktadır.  Cumhuriyetimizin 100 
yılında koyun sayısı 13 milyon baş dan  40 milyon başa ,kıl 
keçisi 9 milyon baş tan11 milyon baş a ulaşmasına karşın 
Ankara  Keçisinde ise 3 milyon baş tan 200bin baş a geri-
lemiştir.  

Yerli ırklarımızın kuzu ve oğlaklarında karkas kesim ağırlı-
ğı bakım ve beslemenin iyileşmesine bağlı olarak %15-20 
iyileşme sağlanmasına karşılık süt verimleri koyunda 50 kg 
dan 80 kg a kıl keçilerinde ise 60 kg dan 110 kg a yüksel-
miştir.

Ülkemiz et üretiminin %25-30 u süt üretiminin ise % 8-12si 
küçükbaş hayvanlardan sağlanmaktadır.

YILLAR KOYUN KEÇİ TOPLAM

2004 25.201.155 6.609.937 31.811.092

2009 21.749.508 5.128.285 26.877.793

2014 31.140.244 10.344.936 41.485.180

2019 37.276.050 11.205.429 48.481.479

2022 44.687.888 11.577.862 56.265.750

Küçükbaş Hayvan Sayıları (Baş)

Küçükbaş Hayvan Et Üretimi (Ton)

YILLAR KOYUN KEÇİ KÜÇÜKBAŞ 
TOPLAM

T. KIRMIZI ET 
ÜRETİMİ

K.BAŞ PAYI (%)

2004 190.105 52.460 242.565 736.073 32.9

2009 188.496 46.240 234.736 846.938 27.7

2014 238.670 63.711 302.381 1.123.059 26.9

2019 316.170 87.126 403.296 1.740.615 23.2

2022 489.354 115.938 605.292 2.191.625 27.6

Küçükbaş Hayvan Süt Üretimi (Ton)

YILLAR KOYUN KEÇİ TOPLAM T. SÜT ÜRETİMİ K.BAŞ PAYI (%)

2004 771.716 259.087 1.030.803 10.679.407 9.6

2009 734.219 192.210 926.429 12.542.185 7.4

2014 1.113.937 463.270 1.577.207 18.630.860 8.5

2019 1.521.456 577.209 2.098.665 22.960.381 9.1

2022 1.067.342 540.426 1.607.768 21.563.492 7.4

GENEL SORUNLAR

1-Kaba Yem Üretiminde yetersizlik

Hayvancılıkta girdilerin yüzde  60 -70’i yem giderleridir. 
Kaba yem üretimindeki yetersizlik ile kaba ve kesif yemin 
işletmede üretilememesi ürün maliyetlerini olumsuz etki-
lemektedir.

2-Bitkisel Üretim deseninde Yeşil Yem Bitkileri Ekiliş Ala-
nının Düşüklüğü

Ülkemizin et ve süt ihtiyacı temel alındığında ekilebilir ara-
zilerin bitkisel üretim desenindeki yeşil yem bitkilerinin 
payı hayvansal üretimi destekler nitelikte değildir.

3-Aile İşletmelerinin gelirlerinin yetersizliği

Gayrı safi hasılaları yetersiz ya da tatminkar olmayan işlet-
meler aile fertleri için cazip gelmemektedir

4-Optimum Büyüklüğe sahip işletme sayısının azlığı

Gerek hayvansal gerekse bitkisel üretim yapan işletme-
lerin optimum  büyüklüğe sahip olmamaları işletmelerin 
karlılıklarını olumsuz etkilemektedir.  

5-Pazardaki Fiyat İstikrarsızlığı

Maliyet, kar, satış fiyatı bağlamında pazarda üretim ile tü-
ketim arasında sağlıklı dengenin kurulamaması işletmele-
rin üretimden uzaklaşmasına hatta kapanmasına neden 
olmaktadır.

6-İşletme Başına Üretim Yetersizliğinin Maliyeti Yükselt-
mesi 

İşletmelerin sürdürülebilirliği için arpa mısır gibi yem ham-
madde alımlarında uygulanan yüksek taban fiyat birim 
maliyetleri yükseltmektedir.

7-Sürdürülebilir Üretim Yapan İşletme Sayısının Azalması

Türkiye de son 60-70 yılda tarımsal işletme sayısı artmakla 
birlikte sürdürülebilir üretim yapabilen rantabl işletme sa-
yısının azalması ülkemiz için –sağlıklı beslenme bağlamın-
da –büyük risk oluşturmaktadır.

8-Bölgeler Bazında Ekonomik Verim Seviyesi Belirlenme-
den Islah Programlarının Uygulanması

Ülkemiz sahip olduğu mera varlığı, marjinal tarım alanları 
ve yetiştirme kültürü dikkate alındığında yerli ırklara da-
yalı ekstansif yetiştiriciliğin hakim olduğu beklide olması 
gerektiği bilinmektedir. Kombinasyon ve çevirme melez-
lemeleriyle elde edilen ırkların çoğu bölgede başarılı ola-
madığı sorunların yaşandığı çeşitli araştırmalarla da tespit 
edilmiştir.

9-Ulusal Islah Programının Oluşturulamaması

Saf yetiştirme ve seleksiyonla damızlık koç teke üretilip 
dağıtılamadığı için yetiştirici sürüleri ıslah edilememiştir. 

10-Çoban İstihdamındaki Karmaşa ve Yetersizlik

Yerli çoban sayısı azalması ihtiyacın yabancı çobanlarla 
giderilmesini doğurmuştur. Son yıllarda çoban sayısındaki 
yetersizlik, işçilik ücretlerinin çok hızlı artması çoban üc-
retlerinin de artmasına neden olmuştur.
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11-Yetiştirici Birliklerinin Alt Yapı ve Mali yönden yetersiz-
likleri

2006 yılında kurulan Islah Amaçlı Damızlık Koyun Keçi Ye-
tiştirici Birlikleri gerek bakanlık tarafından ayrılan güçlen-
dirme payı ve gerekse üyelerden alınan aidatların yetersiz 
kalması nedeniyle büyük çoğunluğu alt yapılarını gelişti-
rememişlerdir.

12-Mera Yönetimi Denetimi ve Islahındaki Belirsizlik ve 
Yetersizlik

Son 60-70 yılda mera alanları 41 milyon ha dan 13-14 mil-
yon ha gerilemiş, mutlak mera kalması gereken 4-5 milyon 
ha alan ise tarım arazisine çevrilmiş ya da amacı dışında 
kullanılmaktadır. İklim değişikliğine bağlı olarak yaşanan 
kuraklıklar aşırı ve düzensiz otlatma meraların ot verimi ve 
kalitesini düşürmüştür. Islah çalışmaları yetersiz kalmıştır. 
Yasada ön görülen mera yönetim birlikleri oluşturulama-
mıştır.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

Tarım İşletmeleri Modelinin Geliştirilememesi

Küçükbaş hayvan yetiştiriciliği büyük ölçüde ekstansif ola-
rak yürütülen bir üretim koludur.  Kapasitelerine göre ince-
lendiğinde; 50 baştan az hayvana sahip işletmelerin payı 
yüzde 50, ancak bu işletmelerin toplam hayvan mevcudun-
daki payı ise yüzde 10’un altındadır. 

Ülkemiz ve AB ülkelerinin işletme sayısı ve sahip oldukları 
ekilebilir arazi büyüklüğü ve dağılımı incelendiğinde işlet-
melerimizin verimlilikten çok uzak olduğu gözlemlenmek-
tedir.  AB ülkelerinde işletmeler  ortalama 165 da   araziye 
sahipken bu rakam ülkemizde 61 dekardır.

 

 (%)

Küçükbaş hayvan sayısına göre işletme 
büyüklüğü (baş)
Holding size according to number of sheep 
and goats (head)

Küçükbaş hayvanı olan işletme
Holdings having sheep and goats

Küçükbaş hayvan
Sheep and goats 

Toplam- Total 100,0 100,0

1-4 11,0 0,3

5-9 10,3 0,7

10-19 14,0 2,0

20-49 17,7 6,1

50-149 28,5 27,0

150-299 12,3 27,6

300 + 6,2 36,3

TÜİK, Tarımsal İşletme Yapı Araştırması, 2016

1-Mevcut işletmeler yeniden yapılandırılarak aile tipi «Ta-
rım ve hayvancılık işletmesi» modelinin geliştirilmesi

Hayvancılığı gelişmiş batı ülkelerinde bitkisel ve hayvansal 
üretimin, optimum büyüklüğe sahip aynı işletmelerde yapıl-
dığı bilinen bir gerçektir. Ülkemizde de bu yapıda modern 
tarım işletmeleri oluşturulmalıdır.   Bu modelle yeterli kaba 
ve kesif yem yerinde daha ucuza mal edilebileceği gibi atıl 
olan iş gücü de kullanılabilecektir. Üretim ve karlılık artacağı 
için daha güçlü ve daha zengin, krizlerden etkilenmeyen iş-
letmeler sürdürülebilirliği sağlamada aktif rol alacaktır.

2-Tarımsal işletme sayısının azaltılması

Ülkemizde 33 milyon parselde tarım yapan irili ufaklı 3 
milyonun üzerinde işletme olduğu bilinmektedir. İşletme 
başına düşen 61 da arazi varlığı ile kaba yem ve kesif yem 
hammaddelerinin yeterli ve ucuza mal edildiği ekonomik 
bir işletmeciliğin yapılması çok mümkün değildir.  Bu ne-
denle ortakçılık kiracılık yarıcılık gibi  sistemler  geliştirile-
rek 3 milyon olan işletme sayısı 1 milyona düşürülmelidir. 
Ancak bu ve benzeri yollarla  işletmelerin karlılığı ve sür-
dürülebilirliği sağlanabilecek dolayısıyla kaba ve kesif yem 
üretme kabiliyet ve kapasiteleri arttırılabilecektir.

3- İşletmeleri Rehabilitasyonu ve Tarımsal desteklerin ye-
niden yapılandırılması

Ülkemizde gerek bitkisel üretimde ve gerekse hayvansal 
üretimde maliyet sorunu yaşanmaktadır. Bu sorunun en 
büyük kaynağı işletmelerin küçük ve cılız olmasıdır. İşletme 
sahiplerinin birçoğu işletmelerini birincil iş olarak ya da asli 
geçim kaynağı olarak görmedikleri için işlerini önemseme-
mekte ve işletmelerini büyütmeyi ya da geliştirmeyi düşün-
memektedirler. Bu nedenle işletmelerin çağdaş normlara 
kavuşturulması için işletmelerin yeniden yapılandırılması 
programı yanında, bu programı geliştirmeye yönelik des-
tekleme modeli oluşturulmalıdır. Mali yardım olarak verilen 
desteklemelerin sistemsel etkisini beklemek mümkün de-
ğildir.

4- Mevzuat oluşturulması 

Büyükşehir yasası, Toprak Koruma Kanunu ve mevcut Mera 
Kanunu ve ilgili yönetmelikler yeni işletmelerin kurulması-
nı mevcutların sürdürülebilirliğini zorlaştırmıştır. Hayvan-
cılık işletmeleri ile ilgili bir işletme tanımlaması yapılmalı, 
işletmelerin kurulması geliştirilmesi uyacakları kurallar gibi 
konuları içeren ‘Hayvancılık işletmeleri Yönetmeliği ‘çıkar-
tılmalıdır.

Kaba ve Kesif Yem Üretiminin Geliştirilmesi

Hayvansal üretimde en büyük girdi %60-70 ile yem gi-
derleridir. Ülkemizde hayvan besleme daha çok kesif yem 
ağırlıklı olarak yapılmaktadır. Yeterli arazi varlığına sahip iş-
letmelerin çeşitli nedenlerle kaliteli kaba yem üretmediği, 
arazisi olmayan ya da kısıtlı olan yetiştiricilerce de doğal 
olarak üretilemediği için hububat samanı kaba yem yerine 
ikame edilmekte ve dolgu maddesi olarak kullanılmaktadır.

Samanın hiçbir besleyici değeri olmadığı için kesif yemle 
takviye edilerek hayvanların yaşama payı ihtiyaçları karşı-
lanabilmektedir. Ülke hayvancılığımızın geliştirilmesinde 
çözülmesi gereken en önemli sorunlardan biri kaliteli, ucuz 
ve bol kaba yem ihtiyacının düzenli karşılanmasıdır. Kaba 
yemlerin hayvan besleme fizyolojisine uygunluğu yanı sıra, 
kaliteli ve ucuz olması halinde, daha pahalı olan ve insan 
beslenmesinde de kullanılan kesif yem hammaddelerinin 
hayvan beslemede kullanımını azaltacaktadır. Ülkemizde, 
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kaliteli kaba yem, çayır ve meralarımız ve yem bitkileri ta-
rımı olmak üzere iki önemli kaynaktan üretilmektedir.  Bu 
kaynaklardan doğal çayır ve meralarımız, uzun yılardır de-
vam eden erken ve aşırı otlatmalar nedeni ile verim güç-
lerini kaybetmişlerdir.  Kaliteli kaba yemin üretiminin diğer 
kaynağı tarla arazisi içerisinde yem bitkileri tarımı ise ye-
tersizdir.

 
  Türkiye’de 2018 Yılında Üretilen Toplam Kaba Yemin Mevcut Hayvan Varlığının İhtiyacını Karşılama Oranı 

Çayır ve meralardan elde edilen kuru ot* 14.617 milyon ton 
Yem bitkisi ekilişinden elde edilen kuru ot* 8.718 milyon ton 
Üretilen silajların kuru ot değeri* 7.655 milyon ton 
Toplam 30.990 milyon ton 
Toplam hayvan varlığı 19.042.278 BBHB 
Gerekli kaba yem ihtiyacı 86.880 milyon ton 
Kaba yem açığı 55.890 milyon ton 
Üretilen kaba yemin ihtiyacı karşılama oranı % 35.67 

*Kuru otun hesaplanmasında 0.30, silaj verimi hesaplanmasında ise 0.33 katsayısı kullanılmıştır 
 
 

Türkiye’de yaklaşık 19milyon BBHB hayvan varlığı bulun-
makta, bunların sadece yasama payı besin madde ihtiyacını 
kaba yemlerle karşılamak için yılda ortalama 90 milyon ton 
kaliteli kaba yeme ihtiyaç vardır. Kaliteli kaba yem üretimi-
miz 30-35 milyon ton düzeyinde kalmaktadır. Buna göre, 
ülkemizin kaliteli kaba yem açığı yaklaşık 50-55 milyon ton 
olmakta ve bu üretim düzeyimiz ile hayvanlarımızın yasama 
payı besin madde gereksinimlerinin ancak % 30-35i karşı-
lanabilmektedir.

                 Türkiye’de 2018 yılı Büyükbaş Hayvan Birimi (BBHB) 

Hayvan türü Hayvan Sayısı Hayvan birimi Büyükbaş Hayvan Birimi (BBHB) 
Kültür sığır 8.419.204 1 8.419.204 
Melez sığır 7.030.297 0.75 5.272.723 
Yerli Sığır 1.593.005 0.50 796.503 
Manda 178.397 0.90 160.557 
Koyun 35.194.972 0.10 3.519.497 
Keçi 10.922.427 0.08 873.794 
Toplam BBHB 63.338.302 - 19.042.278 

 
 
Yemin yerinde üretilememesi yem maliyetini olumsuz etki-
lemektedir. Kaliteli kaba yem üretiminin yetersizliği sana-
yi yemi kullanımını büyük oranda artırmaktadır. Yeterince 
kaba yem üretilemediği için kullanılan kesif yem miktarı 
%40-50 artmakta ve dolayısıyla kesif yem gideri de %40-
50 daha pahalı olmaktadır.

1-Kaba yem üretim alanlarının artırılması

 Hayvancılığı gelişmiş Avrupa Birliği Ülkelerinde toplam tar-
la arazisinin Almanya’da % 36.’sinde, Hollanda’da % 31’inde, 
İtalya’da % 30’unda, Fransa’da % 25’inde, _İngiltere’de % 
25’inde yem bitkileri yetiştiriciliği yapılmasına karşın (FAO, 
2002), Ülkemizde toplam islenen tarım arazisinin(21.529 
milyon ha) % 5.6’sında (1.197.356 milyon ha) yem bitkileri 
ekilmiştir.

Son 16 yılda yem bitkileri ekiliş alanları 750bin ha dan 2.250 
milyon ha yükselmiş olmakla birlikte kaba yem üretiminde 
gözlenen bu artış, büyükbaş ve küçükbaş hayvanlarımızın 
ihtiyaçlarını karşılayacak düzeyde değildir. Kaba yem ekiliş 
alanları 6 milyon ha çıkartılmalıdır

2-Samanın kaba yem olarak kullanılmasının azaltılması

Ülkemizde ‘kaliteli kaba yem’ kavramı konusunda belirgin 

bir anlayış olmadığı gibi ticari açıdan da farklı fiyat uygu-
lamaları konusunda oturmuş anlayış bulunmamaktadır. Bu 
nedenledir ki, % 2.5 ham protein içeren buğday samanı ile 
% 15 ham protein içeren yonca kuru otu arasında ciddi bir 
fiyat farkı oluşmamakta ve üreticiler tarafından hayvan bes-
lemede yüksek düzeyde saman kullanılmaktadır. Bu nok-
tada, kaba yem kalitesi konusunda üreticilerimizin bilinç-
lendirilmesi büyük önem taşımaktadır. Samanın kaba yem 
olmadığı yetiştiricilere anlatılmalı ve alternatif kaba yem 
bitkisi ekilişleri önerilmeli ve teşvik edilmelidir. 

3- Kaba Yem üreten işletmeler desteklenmeli ve Hayvancı-
lık işletmeleri ile aralarındaki ilişkilerin geliştirilmesi

Ülkemizde hayvansal üretim yapan işletmelerle bitkisel üre-
tim yapan işletmeler arasında sektörel baz da bir işbirliği 
bulunmamakta ve bunun sonucunda da pazarlama prob-
lemleri açığa çıkmaktadır. Pazarlama problemlerinin açığa 
çıktığı noktada ise kaliteli kaba yem üretimi için gerekli to-
hum, teknik bilgi, mekanizasyon ve sulama gibi konularda 
da istenilen düzeyde bir gelişme gerçekleşememektedir.

Hayvan yetiştirici ve üretici birliklerinin üyelerinin ihtiyacı 
olan kaba yemi teminde yem üreten ve kullanan işletmeler 
arasında ilişkilerin geliştirilmesi, sözleşmeli modelin oluş-
masında etkin rol alabilirler

4-Kaba ve kesif yem yerinde üretilmesi

Gerek kaba ve gerekse kesif yem yerinde üretilmelidir. Ton-
larca ağırlıktaki yemin dışarıdan temin edilmesi gereksiz 
nakliye masrafına sebep olur. Aile iş gücü kullanılmaması ve 
işletmede yemin ana hammaddesinin üretilmemesi, işlet-
menin yem giderlerinin %40-50 gibi küçümsenemeyecek 
oranda artmasına neden olur. Hayvancılık işletmelerde ye-
min dışarıdan temin edilmesi hiçbir zaman önerilmemelidir. 
Kaba yem üretim destekleri yerinde üreten ya da sözleşmeli 
ürettiren işletmelere verilmelidir.

5-Yeşil yem bitkilerinin endüstri bitkileri ve tahıllarla reka-
bet gücünün arttırılması

Ülke tarımında ana amaç ekilebilir tarım arazilerinde uy-
gun ürün deseni belirlenerek birim alandan mümkün oldu-
ğu kadar insan sağlığına yararlı en fazla besin maddesini 
üretebilmektir. Yeterli ve sağlıklı et ve süt üretimi için tarım 
alanlarında hayvanların besin maddesi ihtiyaçlarını karşıla-
yacak yem bitkileri ekilişlerine öncelik verilmeli ve bunun 
için gerekli planlama yapılmalıdır. 
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Yem bitkisi ekilişleri son derece yetersizdir. Bu neden yem 
bitkilerinin diğer bitkilerle rekabet etmeleri sağlanmalıdır. 

6-Kaba ve kesif yem üretiminde mekanizasyon sorununun 
çözülmesi

Kaba yem bitkileri ekilişinin önündeki en büyük engel biç-
me balyalama ve silaj yapımı ile ilgili mekanizasyonun her 
işletme için çok pahalı olmasıdır. Bu nedenle hububat tarı-
mında biçerdöver hizmetleri gibi balyalama ve silaj yapımı 
hizmetlerini de verebilecek yüklenici (müteahhit) firmaların 
oluşturulması sağlanmalıdır. Ayrıca kırma makinesi ve karış-
tırıcı gibi ekipmanlara sahip yüklenici firmalarla kesif yemin 
yerinde üretimi sağlanmalıdır. 

Ülke genelinde çoğunlukla hayvancılık yapılan ilçelerde ih-
tiyaca göre yeterli alet ve makine parkına sahip yüklenici 
firmalara sıfır ya da düşük faizli alet makine ve ekipman kre-
disi verilmelidir.

Islah ve Geliştirme

Küçükbaş yetiştiriciliğinde saf yetiştirme ve seleksiyonla 
yerli ırklarımızın ıslah edilmesinin kaçınılmazdır. Bu da an-
cak sürdürülebilir damızlık üretiminin sağlanmasıyla müm-
kün kılınabilir. Ülkemizin 25 milyon baş anaç koyun keçi 
varlığı esas alındığında 750-800bin/3 yıllık yaklaşık 250bin 
baş nitelikli damızlık koç/tekeye ihtiyacı vardır. Her yıl bu 
miktarda üstün nitelikli damızlık koç tekenin dağıtılması ha-
linde 15 yılda yerli ırkların kesim ağırlığının % 15 20 arttırıla-
bileceği hesaplanmıştır.

1-Ulusal ıslah programı oluşturulması

Ulusal ıslah programı ve soy kütüğü sistemi bir an önce 
oluşturulmalı ilk etapta öne çıkan ırklar bu programa alın-
malıdır. Ulusal ıslah programında her bölge ve ırk için ayrı 
ayrı seleksiyon metotları geliştirilmelidir. 

2-Ulusal Programın Damızlık Koyun Keçi Yetiştirici Birlikle-
ri Tarafından Yürütülmesi

Damızlık Koyun Keçi Yetiştirici Birlikleri hayvanlarda soy kü-
tüğü yönetmeliği ve safkan koyun keçi tebliği ile ulusal ıslah 
programında yetkilendirilmiş olup bu mevzuat çerçevesin-
de aktif görev almaları sağlanmalıdır. 

3-Elit ve Ara elit İşletmelerin Oluşturulması

Ülke ihtiyacına göre programda yer alacak elit ve ara elit 
(çoğaltıcı)sürü işletmeleri oluşturulmalıdır. Damızlık belgeli 
koç/teke üretip dağıtan elit ve ara elit işletmeler ile nitelikli 
damızlık erkek alan işletmeler desteklenmelidir.

4- Bölgesel koç/teke test istasyonları kurulmalıdır.

5-Entansif ve yarı entansif işletmeler için sütçü ırk ve tipler 
ile etçi baba hatlarının geliştirilmesine yönelik ARGE çalış-
maları yapılmalıdır.

6-Kullanma melezlemeleri yaygınlaştırılmalıdır.

7-Suni tohumlama yaygınlaştırılmalı ve geliştirilmelidir.

8-Genomik seleksiyon alt yapısının oluşturulması sağlan-
malıdır.

Çoban Sorunu

1-Yabancı çoban istihdamında mevzuat oluşturulması

Ülkemizde geçmiş yıllara göre hayat standardının yüksel-
mesi genç nesillerin çobanlık yapmak istememesi sonucu 
çoban açığı her geçen gün artmaktadır. Son 15 – 20 yılda 
sorun yabancı çoban çalıştırılması ile çözülebilmiştir. Ancak 
düzensiz göç izinsiz çalıştırma gibi risklere rağmen çalıştırı-
lacak göçmen bulunamaması ve teminindeki yüksek ücret 
küçükbaş yetiştiricilerini hayvancılığı bırakmaya sevk et-
mektedir. Bu nedenle oluşturulacak yasal mevzuat çerçeve-
sinde ihtiyaç kadar yabancı çoban istihdamı sağlanmalıdır.

2-Yerli çobanlığın teşvik edilmesi sosyal güvenlik primleri-
nin karşılanması

Köy ortak sürülerinin ortak çoban çalıştırması teşvik edil-
meli SGK primlerinin önemli bir kısmı kamu tarafından kar-
şılanmalıdır.

Çayır ve Mera

1-Mera Yönetim Birliklerinin Oluşturulması

İlgili yasada öngörülen her ilçede belirli havza ya da bölge-
lerde tarım teşkilatları koordinasyonu ve sivil toplum örgüt-
leri ile işbirliği çerçevesinde sekretaryası damızlık yetiştirici 
birlikleri tarafından yapılabilecek mera yönettim birlikleri 
oluşturulmalıdır. Ancak bu yolla meraların tecavüze uğra-
ması ve aşırı ve zamansız otlatma nedeniyle tahrip olması 
önlenebilir. 

2-İl mera komisyonlarında damızlık yetiştirici birlikleri de 
temsil edilmeli.

3-Mera ıslahına yeterli önem verilmesi projelere birliklerin 
katılımı sağlanmalıdır.

Örgütlenme

1-Damızlık Yetiştirici Birliklerinin alt yapı ve mali yönden 
güçlendirilmesi

Birliklerimiz Hayvanlarda Soy kütüğü yönetmeliği ve Saf-
kan Koyun Keçi Tebliği ile Ulusal Islah Programı Çerçevesin-
de damızlık koç teke üretip dağıtımını yapmakla görevlen-
dirilmişlerdir. Bu kapsamda birliğin yeterli aracının olması 
ve teknik eleman istihdam etmesi ile birlikte bir koç teke 
test istasyonunun da olması halinde kendisine yasa ve yö-
netmeliklerle verilen görevleri yerine getirmesi beklenebilir. 
Hâlihazırda birliklere ayrılan güçlendirme payı ve üyelerden 
alınan hizmet bedelleri ve aidatlar yeterli olmadığından 
anılan hizmetlerin amaçlanan şekilde verilmesi çok müm-
kün olmamaktadır. Bu nedenle hâlihazırda ayrılan % 3 birlik 
güçlendirme payının  %6 ya çıkartılması bu orandan da MB 
için%8 ayrılması ve ayrıca yönetmelik ve ana sözleşme ile 
belirlenen üyelik aidatlarının günün şartlarına uyması için 
değişiklik yapılması elzem hale gelmiştir.
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Hayvan ıslahının geçmişi insanların Dünyada var 
oluşlarının başlangıcına kadar uzanır. İlk insanlar 

evcilleştirildikleri hayvanların ürünlerini beslenmeleri 
için kullanmaya başladıklarında bu olgunun önemini 
kavramışlardır. İnsanlar böylece başladıkları hayvan ıslahı 
çalışmalarına yüzyıllarca büyük bir merak içerisinde değişik 
ırklardan hayvanları birbiriyle melezleyerek yeni yeni 
ırklar elde etmek suretiyle devam etmişler ve günümüze 
kadar da bu böylece sürüp gelmiştir. Süt, yapağı veya et 
verimleri ele alınarak yetiştirilmesi sonucu çeşitli koyun ve 
keçi ırkları ortaya çıkmıştır.  Bu arada hiç kuşkusuz yeni 
bakım-besleme metotları ve başta suni tohumlama ve 
embriyo transferi olmak üzere kimi teknolojik yöntemleri 
de devreye sokarak hayvan ıslahının etkinliğini daha da 
artırmaya çalışmışlardır.

Gelişmiş ülkelerde özellikle de Avrupa Ülkeleri ile 
Avusturalya, Yeni Zelanda gibi ülkelerde küçükbaş 
hayvan ıslahının 150-200 yıl öncesinden başladığı göz 
önüne alındığında ülkemizde küçükbaş hayvan ıslahında 
yeterli bir yol alınamadığı görülmektedir. Bunda yıllarca 
uygulanan politikalar gereği büyükbaş hayvancılığa daha 
fazla değer verilmesi ve küçükbaş hayvancılığa yeterli 
önem ve desteğin verilmemiş olması ve daha da önemlisi 
yetiştiricilerin kendi aralarında örgütlenememiş olmaları 
gibi hususlar etkili olmuştur. 

Ancak, özellikle son 15 yıldır yeni ismiyle Tarım ve Orman 
Bakanlığının küçükbaş hayvancılığa hem maddi hem 
de ıslah anlamında özel bir önem ve destek verdiğini 
görmekteyiz. Bu süreçte Cumhuriyet tarihimizde ilk kez 
koyun ve keçi yetiştiricilerine doğrudan ve dolaylı olarak 
maddi destekler verilirken, ıslah anlamında da özellikle 
genetik yapının iyileştirilmesi ve verimin artırılmasına 
yönelik olarak hayati projeler uygulamaya konulmuştur.     

Diğer yandan ıslah çalışmalarına verilen önem gereğidir ki; 
11 Haziran 2010 tarihli ve 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, 
Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanununun 10.maddesine 
dayanılarak hazırlanan ve 8 Nisan 2011 tarihinde Resmi 
Gazetede yayınlanan ’’ Islah Amaçlı Hayvan Yetiştirici 
Birliklerinin Kurulması ve Hizmetleri Hakkında Yönetmelik 
‘’ gereğince Türkiye genelinde 80 ilde ıslah amaçlı Damızlık 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Birlikleri ve akabinde bu birliklerin 
bir araya gelmesi ile bugün 280 binin üzerinde üyesi olan 

Türkiye Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
kurulmuştur. Böylelikle küçükbaş hayvan yetiştiricilerinin 
bir çatı altında toplanması sağlanmış, ülkesel bazda bir 
güç birliği oluşturulmuş, bu manada örgütlenme açısından 
önemli sayılabilecek bir adım atılmıştır.

Damızlık Koyun Keçi Yetiştirici Birlikleri kurulurken 
öncelikle; yetiştiricilerin üstün verimli hayvanlar yetiştirmek 
için kendi aralarında teşkilatlanarak, gerek yurt dışından 
ithal edilen, gerek yurt içinde yetiştirilen ve gerekse yerli 
ırk hayvanların genetik potansiyellerinin geliştirilmesi, 
verimlerinin artırılması, yerli ırk gen kaynaklarının 
korunması, bunların soykütüğü ve ön soykütüğü 
kayıtlarının tutulması, ıslah programlarının yapılması, 
belgelendirilmesi ve bu kayıtlara esas teşkil edecek verim 
kontrollerinin yapılması amaçlanmıştır.

İşte bu amaçlar doğrultusunda Birliklerin aktif olarak 
çalışmaya başlaması sonrası, yetiştiricilerimizin kendilerini 
ifade edebilmelerinin önü açılmış, ülke ve ekonomimiz 
için koyun ve keçi yetiştiriciliğinin önemi daha net 
vurgulanmış, yaşanan sorunlar ve çözüm yollarının 
başta Bakanlık olmak üzere ilgili kuruluşlar ile paylaşımı 
sağlanmıştır. Diğer yandan ülkemiz koyun ve keçi sayısı 
daha net olarak ortaya konulabilmiş ve ayrıca Birliklerin 
kurulmasıyla birlikte başlatılan Halk Elinde Küçükbaş 
Hayvan Islahı Ülkesel Projesi kapsamında ülke genelinde 
mevcut koyun ve keçi sürülerinin verim potansiyelleri 
de ortaya konmaya başlanmıştır. Gelinen noktada ıslah 
çalışmalarından beklenen faydalar elde edilmiş olmakla 
birlikte daha da önemlisi Birlikler ve yetiştiriciler küçükbaş 
hayvan ıslahı hususunda bir takım tecrübeler elde 
etmişlerdir. Dolayısıyla bundan sonraki süreçte Birlikler 
elde ettikleri tecrübelerini daha da olgunlaştırarak ıslahta 
beklenen verim artışlarına ulaşma yönünde çok daha fazla 
etkili olmak suretiyle Birliklerin kendilerine biçilen ıslahçı 
rolünü layıkıyla yerine getirmesi sonucunda ülkemiz 
küçükbaş hayvancılığının çok daha iyi yerlere gelmesi 
sağlanabilecektir. Sonuç itibarıyla küçükbaş hayvan 
ıslahının arzu edilen noktaya gelmesinde Birliklere çok 
önemli görevler düşmekle birlikte, Birliklerin de bu önemi 
en iyi şekilde kavrayarak çalışmalarını yoğunlaştırmaları 
ülke hayvancılığı ve ekonomisine yapılacak en değerli 
katkı olacaktır.

KÜÇÜKBAŞ 
HAYVAN ISLAHINDA

BİRLİKLERİN ROLÜ 
İrfan GÜNDOĞDU
Ziraat Mühendisi

Zooteknist
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Çiğ süt maliyeti hesabı başlı başına bir sorundur. 
Herkesin kendine göre bir çiğ süt maliyet hesabı vardır. 

Bu maliyet hesabı karmaşası kesinlikle düzeltilmelidir. 
Maliyet hesabında “temel kabuller” esas alınmalıdır.

ABD’deki maliyet hesabı incelenirse bu temel kabuller 
ortaya çıkacaktır. Örneğin; borsa fiyatından arpa veya 
mısır fiyatına endekslenebilir. Ya da %18 proteinli süt 
yemine veya mısır+yonca fiyatına eşitlenebilir.

Ülkemiz için aklıma gelen 2 öneri var. Örneğin; 1 litre süt 
maliyeti 1 kg arpa + 1 kg yonca fiyatına ya da 2 kg arpa 
fiyatına eşitlenebilir. Bu fiyatların saptanması için Ankara 
Ticaret Borsası, Konya Ticaret Borsası gibi bir borsada 
oluşan fiyatlar esas alınabilir. Belli kabullerle tesbitler 
yapılmazsa çiğ süt maliyeti konusu, şimdi olduğu gibi, 
ciddiye alınmaz.

Belli temel kabuller ile maliyet hesabı yapılır, sonrası 
tamamen çiftliğin, hayvan sahibinin, şirketin “özel” 
avantajları ve dezavantajlarıdır. Örneğin; kendi kaba 
yemini üreten, üretemeyen, ineğini zamanında gebe 
bırakan bırakamayan, buzağı kayıpları olan olmayan, yemi 
dışarıdan alan ve uzun mesafeden nakleden, kendi çalışan 
ya da eleman çalıştıran işletmeler gibi.

Bence USK ilk olarak “temel kabuller” üzerinde çalışmalıdır. 
Çiğ süt maliyetinin herkese göre değiştiğini biliyoruz. 

Çünkü her işletmenin kendine göre koşulları vardır.

Bugüne kadar çokça dile getirilen parite konusu işe 
yaramamıştır. 1/2 ile başlayan parite önerileri 1/1.5, 1/1.3 
gibi oranlara düşürülmüş fakat hiçbir yere varılamamıştır.

Diğer yandan herkesin ayrı ayrı, kendi kendine yaptığı 
maliyet hesapları üst makamlar tarafından ciddiye 
alınmamış, hatta bazen şüpheyle karşılanmıştır.

Eğer temel kabuller ile maliyet hesap edilirse çiftlikler 
“Sürü Yönetimi” konusunda bilgi sahibi olmak ve 
kendilerine çeki-düzen vererek maliyetlerini kontrol etmek 
zorunda kalacaklar, bu suretle kazançlı bir işletmeye sahip 
olacaklardır.

Çiğ süt maliyetini etkileyen çok sayıda etken vardır. Tabii 
ki her çiftlik arpa ve yonca kullanacak değil. Ancak sonuç 
değişmez. Elbet arpa yerine mısır, yonca yerine başka 
otlar kullanan ya da merada hayvan besleyen işletmeler 
mevcuttur. Temel kabuller belirlenince çiftlikler elde 
ettikleri süt ile hayvanlar için yaptıkları masrafları kontrol 
ederek kendileri için doğru olan yolu bulacaklardır.

Yazdıklarım öneridir. Bir “beyin fırtınası” yapmak, basit 
ama etkili bir sistem bulunmasını sağlamak için böyle bir 
öneri sunmak istedim.

Üzerinde tartışılarak tamamen doğru bir yöntem 
bulunabilir.

ÇİĞ SÜT MALİYETİ
Tahir.S. Yavuz / Veteriner Hekim
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Tarım ve Orman Bakanlığı ve pay-
daş kurumlar tarafından yürütülen 

çalışmalar sonucunda Ezine peyniri 
Avrupa Birliğinden (AB) coğrafi işa-
ret tescili aldı. Tarım ve Orman Baka-
nı İbrahim Yumaklı, bu tescilin Ezine 
peynirinin AB’den coğrafi işaret tescili 
alan ilk peynir çeşidi olması açısından 
ayrı bir önem taşıdığını bildirdi.

AB’nin tescillediği Türkiye’nin 18’inci, 
Çanakkale’nin ise Bayramiç Beyazı’n-
dan sonra ikinci coğrafi işaretli ürünü 
olan Ezine peyniri, yüksek besin değe-
rine sahip bir gıda olarak biliniyor.

Türkiye’de 10 Nisan 2007 tarihinde 
coğrafi işaret olarak tescil edilen Ezine 
peyniri, Çanakkale’nin Ezine, Bayramiç 
ve Ayvacık ilçeleri; Çan ilçesine bağlı 
Şerbetli, Etili, Ahlatlıburun, 
Küçüklü, Alibeyköy ve Sö-
ğütalan köyleri ile Merkez 
ilçesine bağlı Karacaören, 
Kurşunlu, Şerbetli ve Ki-
razlı köylerinin doğal bitki 
örtüsü ve su kaynaklarıy-
la beslenen koyun, keçi ve 
ineklerden elde edilen süt-
lerden üretiliyor.

Ezine peyniri mevsime 
göre; keçi sütünün en az 
yüzde 40, koyun sütünün 
yüzde 35-45, inek sütü-
nün ise en fazla yüzde 25 
oranlarında karıştırılmasıy-
la üretilen tam yağlı, muh-
telif büyüklükte teneke tipi 
peynirdir.

Beyaza dönük açık sarı 
renkteki ürün, orta sertlikte kırılgan 
olmayan bir yapıya sahiptir. Peynir 
kitlesinde az sayıda ve küçük çaplı 
gözenekler bulunur.

Ezine peyniri, sütün bileşiminde bulu-
nan süt yağından kaynaklanan “kre-
mamsı” ve uygulanan ısıl işlemden de 
kaynaklanan “pişmiş süt” aromalarına 
sahiptir.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yu-
maklı, son dönemde Ayaş domatesi, 
Maraş tarhanası ve Edremit Körfezi 
yeşil çizik zeytininin ardından Ezine 
peynirinin de AB coğrafi işaret tescili 
almasından büyük mutluluk duydu-
ğunu ifade etti.

Türkiye’nin peynir konusunda zengin 

bir potansiyele dünyada ise seçkin 
bir yere sahip olduğuna dikkati çeken 
Yumaklı, ülkenin bu zenginliğinin ko-
runması ve daha da geliştirilmesi için 
çalışmalar yürüttüklerini belirtti. Yu-
maklı, Bakanlık olarak sektöre büyük 
destekler verdiklerini vurgulayarak 
şunları kaydetti:

“Dünyanın en kaliteli peynirlerinden 
birçoğu coğrafyamızda üretiliyor. Bu 
eşsiz tatları dünyaya tanıtıyoruz. Ezi-
ne peynirimizin gerek Bakanlığımızın 
gerekse paydaş kurumlarımızın çalış-
maları sonucu AB coğrafi işaret tescili 
almasının, değerine değer katacağına 
ve uluslararası alanda markalaşma 
süreçlerine katkı sağlayacağına ina-
nıyorum. Bu tescil Ezine peynirimizin 

AB’den coğrafi işaret alan ilk peynir 
çeşidimiz olması açısından ayrı bir 
önem taşıyor. Üreticilerimize, yöre 
halkına ve milletimize hayırlı olsun.”

COĞRAFİ İŞARET NEDİR?

Coğrafi işaret; belirgin bir niteliği, ünü 
veya diğer özellikleri bakımından kö-
kenin bulunduğu yöre, alan, bölge 
veya ülke ile özdeşleşmiş ürünü gös-
teren işarettir. Türkiye’de 1504 coğrafi 
işaret ve geleneksel ürün adı tesciline 
sahip ürün bulunuyor. Bunlardan1315’i 
yani yaklaşık yüzde 90’ı, tarım ve gıda 
ürünleri oluşturuyor. Bu tescillerin ülke 
sınırları içinde geçerliliği bulunuyor.

AB ülkelerinin tamamında koruma 
sağlamak içinse, 2012/1151 sayılı Tarım 
Ürünleri ve Gıda Maddeleri Hakkında 

Kalite Tasarısı isimli Avrupa Konseyi 
Tüzüğü çerçevesinde Avrupa Komis-
yonuna başvuru yapmak gerekiyor.

AB TESCİLİ ALAN ÜRÜNLER

Avrupa Birliğinden coğrafi işaret tes-
cili alan 18 ürün şöyle sıralanıyor:

Antep Baklavası / Gaziantep Baklava-
sı, Aydın İnciri, Malatya Kayısısı, Aydın 
Kestanesi, Milas Zeytinyağı, Bayramiç 
Beyazı, Taşköprü Sarımsağı, Giresun 
Tombul Fındığı, Antakya Künefesi, Su-
ruç Narı, Çağlayancerit Cevizi, Gem-
lik Zeytini, Edremit Zeytinyağı, Milas 
Yağlı Zeytini, Ayaş Domatesi, Maraş 
Tarhanası, Edremit Körfezi Yeşil Çizik 
Zeytini, Ezine Peyniri.

AB coğrafi işaret tescili için Safran-
bolu Safranı, Araban Sa-
rımsağı ve Aydın Memecik 
Zeytinyağı da AB Resmi 
Gazetesinde yayımlanmış 
olup 3 aylık itiraz sürele-
ri sonunda tescil almaları 
bekleniyor.

AB coğrafi işaret tescili 
için başvuruda bekleyen 
42 ürün ise şöyle sırlanıyor:

Afyon Pastırması, Afyon 
Sucuġu, Antepfıstığı / An-
tep fıstığı, Kayseri Mantısı, 
İnegöl Köfte, Tonya Tere-
yağı, Bursa Kestane Şeke-
ri, Amasya Çiçek Bamyası, 
Bursa Siyah İnciri, Manisa 
Sultani Çekirdeksiz Üzümü, 
Kilis Zeytinyağı, İpsala Pirin-
ci, Aydın Memecik Zeytini, 

Manisa Mesir Macunu, Hüyük Çileği, 
Isparta Gülyağı, Silifke Yoğurdu, Os-
maniye Yer Fıstığı, Kayseri Pastırması, 
Adana Şalgamı, Urla Sakız Enginarı, 
Demirci Hünnabı, Bingöl Balı, Rize Çayı, 
Sinop Kestane Balı, Kayseri Sucuğu, 
Bursa Şeftalisi, Tarsus Sarıulak Zeytini, 
Erzurum Su Böreği, Melli İnciri, Maraş 
Çöreği, Hopa Hamsili Ekmeği, Gazi-
antep Menengiç Kahvesi / Gaziantep 
Melengiç Kahvesi, Kırkağaç Kavunu / 
Kırkağaç melon, Milas Çekişke Zeytini, 
Hatay Kaytaz Böreği, Aydın Çam Fıstı-
ğı, Söke Pamuğu, Urfa Keten Köyneği 
Fıstığı / Şanlıurfa Keten Köyneği Fıstığı, 
Fethiye Kaya İnciri, Antep Fıstık Ezmesi 
/ Antepfıstığı Ezmesi / Gaziantep Fıstık 
Ezmesi, Antep Lahmacunu.
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